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Skutki amerykańskiej propagandy.
Amerykanie przychodzą do przekonania, że sam i zostali wepchnięci 

w  wojnę. — O bawa przed przyszłymi wypadkami.
Genewa, 11 października. Kpnentator ra

diowy Allister Cook oświadcza w krytycz
nej analizie o propagandzie amerykań
skiej, że szary człowiek w Stanach Zjedno
czonych nie ma dotychczas właściwego wy
obrażenia o wojnie.

Odpowiedzialność za to spada przede- 
•wszystkiem na am erykańską propagandę. 
Dzisiaj nie można już robić reklam y przy 
pomocy opakowania na papierosy z wee >- 
Jymi żołnierzami, którzy w eleganckich 
m undurach wychodzą ealo z kwawych bo
jów. Zarówno północna Afryka, jak  Sycy
lia  i Guadalcanar nie były zwykłemi prze
chadzkami, które można było dokonać z 
papierosem w ręce.

Naród amerykański zaczyna powoli 
przychodzić do przekonania, że on 

sam zo:~tał wepchnięty w' wojnę.
W  W aszyngtonie 12-tu korespondentów 

skarżyło się, że am erykańskiej opinji pu
blicznej udziela się bardzo skąpych ‘nfor- 
macyj- Wobec tego amerykańskie m inister
stwo wojny zwołało niedawno 200̂  przedsta
wicieli kół publiczności — kupców, kores
pondentów i publicystów — aby złożyć im 
inform acje o sytuacji wojennej i w szere
gu odczytów wytłumaczyć, że położenie nie 
jes t bynajm niej ta i różowe.

General Strong, kierownik wojskowa] 
ełużby informacyjnej, oświadczył, że trze 
ba uznać, iż

niemiecki, lotnictwo ją t znacznie 
silniejsze, niż w r. 1B3B,

te niemiecko obrona samolotów myśliw
skich jest doskonała, że Japończyków do
tychczas nie zdołano y yprzeć z ich silnych 
pozycyj obronnych i że ich siły powietrz
ne stale w zrastają, że racje żywnościowe w

Szczyt religijnej mimikry 
Kremla.

\

Sztokholm, 11 października. Prawie, że w 
te j samej godzinie, w której w Londynie 
podano do wiadomości, iż anglikański a r
cybiskup Yorku, Cyryl GarbeW, ze swej 
podróży do ITnji Sowieckiej powrócił zno
wu do Anglji, rozgłośnia moskiewska pe
dała  sensacyjną wieść. K^eml wydał roz
porządzenie1 rady komisarzy lądowych, na 
mocy którego utworzono „rade sowietów 
dla spraw rosyjskiego kościoła pr i w os law- 
mego", jako placówkę, łączącą mieczy radą 
kom isarzy ludowych i patria rchą Moskwy. 
Tern- samem bolszewicy, po zainecenizowa- 
n iu  pseudo-religijnej szopki z okazji poby
tu G arbetta w Moskwie, obecnie uczyniły 
dalszy krok, by w obliczy św iata wywołać 
wrażenie, jakoby poglądy S talina na  kwe- 
etję religji w Unji Sowieckiej uległy zmia-, 
nie.

Dziennik sowiecki atah uje Edena
Sztokholm, U października. „Dagispo- 

steu" donosi z Ankarę, że czasopismo so
wieckie „W ojna i klasa robotnicza11 w o- 
statn im  swym numerze atakuj© w ostry 

'  sposób angielskiego m inistra spraw zagra
nicznych Edena.
Czasopismo sowieckie pisze, że nasta

wieni© Unji Sowieckiej w stosunku do e- 
wentualnegó „sowieckiego paktu pomocy 
spotkało się z© zupełnie fałszywem, zrozu
mieniem w stolicy brytyjskiej. Polega to 
na  tem, że perl raktacje między Molotowem 
a  Edenem i oku ubiegłego posiadały zupeł
nie inny charakter, aniżeli go m ają teraz. 
U nja Sowiecka nigdy nie zobowiązywała 
się Jub -też' nic zawierała _ żadnej umowy,

* stosownie do której Anglja lub też U nja 
Sowiecka nie miałyby praw a zawierania 
układu z innemi państwami. Dlategó tez 
U nja Sowiecka w przyszłości roa wolne rę
ce do zawierania umów z tem _ zastrzeże
niem, że nie będą one się sprzeciwiały du
chowi układu sowiecko-augielekiego.

Stalin nie jest zainteresowany
Genewa, 11 października. S talin  — jak  do

nosi korespondent waszyngtoński dzienni
ka  „Financial News“ -i. odrzucił zaproszę; 
nie wzięcia udziału w konferencji, mającej 
w W aszyngtonie obmyśleć nowe plany w 
sprawie uregulowania powojennych zagau 
nie-ń finansowych. Rząd sowlócki oświad
czył, że w tej konferencji nie jes t zaintere
sowany

Niemczech tą bezwzględnie utrzymywane 
na właściwym poziomie i że kwestja ro
botnicza w Niemczech nie wygląda bynaj
mniej tak  niekorzystnie, jak  to wyobraża
ją  sobie w Stanach Zjednoczonych.

Obecnie wszyscy ci przedstawiciele opl- 
nji publicznej powrócili na swoje stanow i
ska, aby zakomunikować narodowa tę opi-

Genowa, l i  października. W brytyjskich 
l - ś  eh żeglugi okrętowej, jak można wy
wnioskować z głosów obu czołowych an
gielskich czasopism gospodarczych „Finan
cial News" f „Financial Times", oburzenie 
wywołało sprawozdanie, łożone przez prze
wodniczącego komisji żeglugi okrętowej 
Stenów Zjednoczonych kontradmirała Ro
berta Vickery pe swym powrocie do Ste
nów Zjednoczonych na temat wrażeń, od
niesionych w Anglji.

Szczególne oburzenie wywołał fakt, ze 
Vickery — jak  to przyznał obecnie po po
wrocie do Ameryki — oświadczył b ry ty j
skim  urzędłi ikom i przedstawicielom żeglu
gi okrętowej, iż
• Stany Zjednoczono zamierzają po 

ąafcanczt.du wojny pozostać potęgą 
,n iką bez względu na wepńłpracęl 
czy te ł bez współpracy i Angjją.

N aturalnie nie jee" praw dą to, po się mó
wi, pisze dalej Korespondent dla spraw że
glugi okrętowej „Financial News", że mię
dzy A nglją i Stanam i Ziednoazon emi ist
nieje układ, według którego A nglja w przy
szłości ma budować wyłącznie okręty wo
jenne, a S tany Zjednoczone statki haudlo-

Churchill i Roosevelt uzgodnili jedynie 
pomiędzy soba. że Ameryka „przeważnie 
będzie budowała statki handlowe, a Anglja 
„skoncentruje" swe siły na produkcję o- 
krętów wojennych. Zarzut Viokery -go, ze 
Anglja buduje obecnie jedynie tylko .szyb
kie statk i handlowe, celem utrzym ania 
swej zdolności konkurencyjnej wobec A- 
merykanów po wojnie, jest zupełnie goło-

Sztcgholm, 11 października. Korespondent 
moskiewski dziennika „News Chronicie 
Paul W interton, donosi, że „nie załatwiane 
dyferenje", istniejące pomiędzy Anglją a 
U nją Sowiecką dzielą się na dwie grupy 
główne, a mianowicie na grupę wojskowe 
i polityczną. Grupa wojskowa odnosi się do 
spraw y drugiego frontu. Sowieci więcej 
aniżeli kiedykolwiek, niezadowoleni są z te
go powodu.' że aljanci zawiedli w^eprawie 
utworzenia frontu lądowego o wielkim sty 
lu na zachodzę Europy. Nie ma pewnie czło
wieka w Unji Sowieckiej, któryby nie był 
tego zdania, że sojusznicy Unji Sowieckiej 
wolą się zachować wyczekująco^ aby nie po
nosić zawiele ofiar, w czasie kiedy Sowie
ci um ierają masowo.

Bania, U  października. Domagania wj 
prir! bolszewików odpowiedniego wpływu 
w rejonie morza Śródziemnego w coraz 
•Ilnlejamj mierze zajmuje również dzlen- 

Ikl szwajcarskie.
I  tak  „Gazette de Lausamne p-szc: „Do

szliśmy więc już tak daleko, iż Anglja, któ
ra  przez dłuższy czas wytężała wszelkie wy
siłki. by bolszewików* trzymać, zdała od mo
rza Śródziemnego, obecnie przyczynia sję 
do tego, iż U nja Sowiecka zainteresowanie 
swe skierowała w* stronę tego morza i przy*

nję. Kto w* ostatnich dwóch latach obser
wował przemiany w Stanach Zjednoczo
nych, ten widzi obecnie na rwarzach ludzi 
trwogę przed przyszłemi wypadkami. Skoń
czyły się już czary, kiedy układano społe
czeństwu przyrzeczenia odnośnie wyników 
tej wojny. Obecnie musi ,się mówić o tem, 
jakie należy złożyć ofiary.

słowny, ponieważ, j t żel i Anglja przestawia 
się na  budowę szybkjch statków handlo
wych, wobec istnienia obecnie dostatecz
nej ilości standartow ych frachtowców ze 
względu na wmieszanie się Stanów Zjed
noczonych do produkcji tego typu statków, 
to powodem tego jest jedynie zamiar przy
czynienia się w* jeszcze skuteczniejszy spo
sób do usunięcia ta  drogą trudności w za
kresie żeglugi.

Wskutek niezwykło wysekich tia t w o- 
krętach, jakie dotknęły właśnlt brytyjeką 
flotę handlową, dotychczasowy stosunek 
odwrócił eię, czyli, że amerykańska fioła 
handlowa jest obecnie znaczni* większą, 
niż brytyjska.

„Fiancial Newa" wyraża nadzieję, że 
prowokujące uwagi V ickary‘ego, a zwła
szcza jego aluzje do angte Iskicgo progra
mu budowy okrętów, Die pozostaną bez od
powiedzi ze strony brytyjskiej. W każdym 
razie posiadanie w ńlkiej floty handlowej 
d*a narodu wyspiarskiego, jakim  jest na
ród angielski, zmuszony do obsługiwania 
wielkich imperialnych linij morskich, jest 
spraw ą da lak o bardziej zasadniczą, niż dla 
Stanów Zjednoczonych. Faktu  tego, jak  
stwierdza dalej czas o pie mo, nić wolno so
bie opatrznie tłumaczyć, zwłaszcza, że ame
rykańska opinja publiczna była już kilka- 
a r itn ie  w ostatnim  czasie wprowadzana w 
błąd fałszywemi komentarzami znanych o- 
sobistości amerykańskich.

Vickery wypuścił ~'bpta z worka, jak  są
dzi „Financial Times \  To, co on . mówi, 
wygląda na wyzwanie wobec brytyjskiego 
władztwa na siedmiu oceanach.

Co zaś dotyczy zagadnień politycznych, 
jak  w dalszym ciągu wy w )dzi W interton, 
to jest życzeniem Unji Sowieckiej, by 
wzmacniać swe wpływy w Europie. Sowieci 
sa zdecydowani uczynić wszystko, coby> by
ło najlepsze, aby doprowadzić do takiego 
rozwoju spraw y wszędzie tam, dokąd się
gają wpływy sowieckie. Tymczasem jednak 
JJiija Sowiecka spostrzega, że rząd b ry ty j
ski uprawia widocznie przeciwną politykę. 
Ta polityha bryryjska objawia się przede; 
wszystkiem y kwestji polskiej. Em igranci 
polscy są niebezpieczeństwem dla współ
pracy anglo-so wieckiej. Gościnność, z jaką 
spotvkają się emigranci polscy, jest obrazą, 
a  równocześnie sabotażem dla U nji So
wieckiej.

legających do niego państw. Kto raz zadał 
się z bolszewikami, ten jnż ni© pozbędzie się 
ich. Dążą oni do hegemonji nad morzem 
Czarnem oraz do rozwinięcia swej działal
ności ua morzu Śródziemnem. W  ten spo; 
sób cieśniny morskie podlegałyby kontroli 
z dwóch stron".

„Suisse" oświadcza, iż Moskwie chodzi o 
bardzo wielkie rzeczy. U nja Sowiecka chce 
sobie utorować wolne dojścia-do morza 
Śródziemnego, by „ochronę" swa roztoczyć 
nad Balkanem.

Berlin demaskuje nieprawdziwą 
wiadomość agencji Reutera.

Berlin. U  października. DNB. zostało upo
ważnione do stwierdzenia, co następuje:

Wiadomość, podana pracz agencję angiel
ską Reutera, jakoby Niemcy anektowały 
włoskie prowincje Rożen, Trient i Belluno, 
zaliczyć należy do rzędu prób z ostatnich ty 
godni, m ających na celu utrudnienie pracy 
republikańsko-faazystowskiemu rządowi 
Włoch oraz drogą kłam stwa przeciwdziałać 
temu, iż naród włoski oświadczył się po 
stronie Mussoliniego. Ponadto wiadomość 
ta  ma na celu zamącenie stanowiska _ mo
carstw  osi w stosunku do siebie. W zwiądł u 
z tem stwierdza się urzędowo, iż wiadomość 
ta. stanowi zwykle kłamstwo i pozbawiona 
jest jakichkolwiek podstaw.

Reorganizacja armji włoskiej.
R’.ym, 11 października. M inister wojny 

marszałek Graziani, podał do wiadomości, 
iż wszystkie części składowe sił zbrojnych 
zespolone będą w jednolitą arm ję renubli- 
ki narodowej. Jednostką wojsk wyboro
wych jest „kornus czarnych koszul".

Ponowne naruszenie 
ueutralności Szwajcarii.

Berno, U  października. Samoloty bry ty j
skie ponownie naruszyły terytorium  Szwaj
carii. W nocy na sobotę, jak podaje szwaj
carska agencja informacyjna, „obce samo
loty" naruszyły ponownie terytorium  
Szwajcarii. W Bernie i w Genewie zarzf- 
clizotno o godzinie 23.25 alarm  lotniczy.

Dymisja gabinetu kolumbijskiego
Genew* 11 października. Urzędowe rad jo  

kolumbijskie podało dn wiadomości, że pre- 
zydent KolumbjL, Alfonso Lopez, przyjął 
deklarację ustąpienia całego gabinetu ko
lumbijskiego i ‘ że zamianował m inistrów 
nowych.

Zmiana składu rządu opublikowana zor 
s ta ła  w 1 ilke godzin po obwieszczeniu o 
stanie oblężniczym dla prowincji Ualdas.

Nowi kierownicy krajowi 
w Hiszpanji.

Madryt, 11 października. Na propozycją 
m inistra p a rtji zatwierdził generał F rance 
nowomianowanych przed ki‘Lu dniami jfU- 
gerhatorów cywilnych dla siedmiu prowin
cję hiszpańskich również jako kierowni
ków krajowych.

Kallay c wigierskiej polityce 
zagranicznej.

Budapeszt, U  października. Polityka wę
gierska nie jest do pomyślenia inaczej, an i
żeli w ścisłej i szczerej współpracy a 
Rzeszą Niemiecką. W alka nasza przeciw
ko bolszewizmowi i Unji Sowieckiej jest 
walką narodową. Taka odpowiedz (teł pre 
m jer K a llay 'w  pewnym wywiadzie, jak ie
go udzielił -  według wiadomości b iura 
MTI — współpracownikowi pisma turec
kiego „Tazviar Efkiar".

Oświadczenie Knoxa.
Vlgo, 11 października. M inister m ary

nark i Kno c, k tóry  w drodze powrotnej z 
podróży inspekcyjnej po europejskim i pół- 
nocno-afrykańskim terenie bojowym przy
był do Balboa w  strefie panamskiej, o- 
świadczył na konferencji prasowej, że An- 
glo-Amerykanie sto ją  jeszcze w obliczu 
najstraszliwszych ofiar.

M inister m arynarki Stanów Zjednoczo
nych Knox oświadczył według .doniesienia 
organu Reutera w przemówieniu, wygło- 
szonem w San Juan  (Portorico), iż niebez
pieczeństwo łodzi podwodnych jest nadal 
bardzo groźne.

W porcie lizbońskim.
Lizbona, 11 października. Z wielkiego kon

woju. .podążającego z Anglji w ' kierunku 
na południe, z pośród którego w . czwar
tek 9 statków wpłynęło do portu  Jizboń- 
sl tego z ładnnkiem m aterjału. zamowione- 
go przez rząd portugalski w Anglji, dwa 
statk i — rzekomo poławiacze min — płyną
ce pod flagą angielską, musiały zawinąć 
do portu lizbońskiego, celem naprawienia 
poważnych szkód, odniesionych skutkiem  
działań wojennych. Jeden z tych statków  
odniósł bardzo dotkliwe uszkodzenia, które 
wzbudzały wielkie zaciekawienie licznie 
zgromadzonej publiczności lizbońskiej. 
Korópeteutneęzynniki m arynarki w Lizbo
nie zapewniają, iż statk i te opuszczą znO' 
wu neutralny port lizboński w przeciąga 
terminu, przewidzianego w międzynarodte 
wym prawie morskim.

I

Londyn d amerykańskie «anbicje 
w zakresie żeglugi.

Emigracja polska — „niebezpieczeństwem 
dla stosunków angielsko-sowieckich".

Przestrogi szwajcarskie przed aspiracjami 
bolszkwicldfeini na morzu Śródziemnem.
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W ciągu 24 godzin zestrzelono 107 bombowców
terorystycznych.

Rozbito s Ht m  ataki nieprzyjacielskie koło Meiitopc
Berlin, 10 października Naczelna kemenda niem ieckich ell 

zbrojnych denoel i  gid rn. kwatery FUhrera w dmn * pa i-  
a ile rn lk a :

Nad Środkowym Dnieprem, przy u ltciu  Prypecl, na polnd- 
nie ed Hemla i na zachód od Sm oleńtka odparło w z ic tych 
walkach ataki n ieprzyjacieltkie. Nad iradkaw ym  Dnieprem  
in iezc ion o  w kantratakn jeden pułk eewiecki.

Na południowy wschód d l  W ielkich Łuków trw ale clgzkio 
w alki. Po obn stronach doprowadzono nawa t lły  I utyta de 
akcji.

W poludn awych Włoszech n loprzyjsclo l kontynuował no 
środkowym odcinku swe zacięto lokdlno o la k l, podczns gdy 
z pozostdlej czyści frontu raportuje tylko eiyw ione Ozialnl- 
ność artyleryjske I zw laoow izy.

M yiliw cy  niem ieccy zestrzelili nad relenem południowe- 
(reck im  12 snm elolów nieprzyjacielskich.

Form acje kreżewnlków brytyjskich, ubezpieczona kontr- 
turpadowcami, z -tokowała kilkakrotn ie w godzinach poran
nych dnia 7 patdzlernika na morzu Epejsklom mały konwój 
nicm lockl. Załogi m -s ia ły  epu<*'t klika mniejszych statków  
transportowych, na których wzniecono pociskam i p ata i. 
Okryty brytyjskie otwarły woboc t. go znowu ogloń na tol- 
niorzy niem ieckich, pływ ajscych w morzu I pezostajecych  
w łodziach gumowych Jak ju t zaraportawano, dwe z pośród 
kretow nlków  brytyjskich zasia ły  podczas odpływania uszko
dzone cleżkiemi celneml bombami niemiecki ch Camelotów nur
kowych.

Przeciw lotnicza artylerja pokładowa niem ieckich etalków  
handlowych zestrzeliła pad wyspę Kot p łyt bombowców bry- 
tylsk lch

Silne pófnocno-amerykańskle form acje lotnicze wtargnęły 
w dniu wczorajszym w rejon zatoki Niemieckie) I zaatakowały  
Bremen. W toku zażartych walk powietrznych I ogniem arty- 
lerjl przeciw lotniczej zestrzelono 40 tamo etów nieprzyja
cielskich, przewatnle 4-motorowych bombowców.

Ubiegłej nocy brytyjskie formacje bemhewców zootokewaly 
znewn B rrn e n  i Hannewer. Zwłaszcza miasta Hannower po
niosła przyton pow aine ezkody. Siły okrony przeciwlotnicze) 
etreelly 3F bomba rc iw .

Lecznic z 7-miu sam olelam l, zestrzelonym i po d okupowa- 
naml obszarami rachodnlem l I nad Atlantykiem , Anglicy

i pótnecn Amerykanie otrącili w cleou estatnich 24 godzin 
107 przewatnle 4-motorowych komhewców.

Naczelna komenda sil zkrolnych podaje następnie de wia
domości:

W teku przesnnlgda frentu wschednlege, z stał również 
oprótnlony wyeuulety przyczółek mostewy rzeki KueaA.

W nocy na 9 października br. ostatnie niem ieckie stratę  
ty1* • które jeszcze przodti n zniszczyły 24 z p e lró .  40 ata
ku. ecych crelgów nieprzyjacielskich, o p n ic ily  półwysep Ta- 
n a ń  I przenrawlły sie licz przeszkód ze strony nleprzyjorleld, 
przez cieśnina Kercz. W ten sposób zi ki ńczyło  t le  rczpo- 
czyte, zgodnie z rozkazem, w dnin 13 w rzeiPlc ópróin  ai e 
przyczółka mattajrego rzeki Kubań po przewleeler.iu wszyst
kich wojsk I zapasów na Krym.

Niamiockla I rumuńskie wojska pad ndczelnem dowód-- 
twdm generalnego marszałka pełnego von K leista I pod ko
menda. generała pionierów J ln e c k r  edparły tam  krwawo 
w octatnlch m lesiecach wśród Jak najc ie łtzych  warun!:ów 
bojowych w łzyatkir ataki n leprzyiacluleklo na wlolke skale- 
Piachala, strzelcy górscy I pionierzy odznaczyli t  « szczaeólnle 
w tych ciątk lch  walkach, wspóldzialajec wybitnie z Innoml 
rodzajami brani.

F irmacje lotnlctwii niemi icklego. znojduJece sle pu- do
wództwom gonerat-paracza za Angerstelna jrzyc .yn lry  r 'r  
w największej mierze de skutocznych w alk obronnych arm ji 
ledawej I do . sprawnego yriew l szienie Ich z powrot si. Fo r. 
macjo transportowe odznaczyły t le  ponownie pi czat zaopa
tryw ania i późniejszego w ycelania wojsh. Form acje rumuń
skiego lotnictwa pad dowództwem general-majora Gheerghlu 
w alczyły w wlernem bral.rstw li: broni u boku tw ych kolegów  
niem ieckich. Form atje marynarki wojennej pad dowództwom 
wiceadm irała K leseritzky dast. rczely *rraz z pionierami ‘ rm .i 
lednw tl regularuogo z a o p a tn .n l i dla pr-ycró lka maitowaga 
-zekl Kubań I odznaczyły i le  przytem wybitnie, podobnie, jak  
I podczae akcji oprótnlenla.

Lekkie niemieckie lednoetkl marynarki wojennej nbezi, a- 
czaly w heznttannoj gotowości do ok-.jl wybrzeża przyczółka 
mostowego i edparły liczne ataki tew leckle, pedjeże ed stro
ny morza.

W ch g u  zaciętych walk, prowad-enych od '1 lutego 1*43 r. 
at do znpolnogo opróżnienia frontu przyczółka mo itewege

rzeki Kubań, nieprzyjaciel stracił leczn ie: 14.02 jeńców, 
1.044 czołgów, 271 dział, Ź 2 8 1  samolotów oraz w lolke llo tb  
lekkiej I c letk ie j hrenl piechoty. Jego krwawo straty w yn la iły  
ponad 353.000 żołnierzy.

*

Berlin, U  października. Naczolna kemenda niem ieckich oll 
zhrejnych denoel z o liw n ej kwatery FUhrera w dniu 10 ra t-  
dzlernlka:

Kolo i na lólnoc od M elitepela, n ieprzyjaciół po dopr-- 
wadz r tu nowych i i i ,  rezpeczeł znowu ew- ataki. Pomimo 
udzialn w akcji silnych lorm acyj piecnoty I czołgów, spelrly  
one na niezjm . Na oezestalych częściach frentu wtchednlofea 
bolszewicy dokonywali licznych lokalnych ataków, któro od
parto. Lotnictwo zaatakowało w nocy n ieprzyjacieltkie pole- 
c i - i a  dowozowy i zniezczylo miedzy Innemi to  vodag*w  
transportowych.

W czoraj zestrzeli no 49 samolotów low iockich  przy stra
cie 2 własnych maszyn. Kapitan Nowotny podwytszyl przez 
S zc - i ló r  liczbę tw ych zs ycJestw pewletrznych na 731. 
54-la eskadra myśliwska reportnje swe 6000 zw yclettwe pe- 
wl strzne.

W walkach .ia p* yczółkn mestewym rzeki Kubań odzna
czył tle  szczególnie 667 ślesk i pułk grenadierów pod dowódz- 
twi‘ n pedpu ko r> ka U. nljacnt.

W południowych Włoszech nioprzyjaclei z a a t a l r  bez- 
skutecznie na kilku  edcśiJrach peludrilo re Apeninu, -la 

nr stałym jrencie panowała tyłka okustronna dzlatsmośó 
artyior|;akj I oddziałów wypadowych.

Podczas oczyszczania pólwy-.pu Istrjl lU p rz y jo c lo lz lle  ban
dy straciły dotychczas ponad 4000 zabitych, i  J50 Jońców, 
32 U zia li, ponad 2000 rgeznej palnej broni oraz ponad 100 
pojazdów mechanicznych.

Na wodach Dodekanezu niem ieckie ..orkowe tai j le ty  ko
łowe zatopiły z pośród nleprzy‘a c ie lik le j form acji flo trw iJ  
Jeden kentrterpedowlec eraz nszkqdzlty c e lk e kliku  calueml 
komhaml jeden krążownik.

Pótno a  „am erykańskie form acie bombowców zaatakowały  
w dnin wczorajszym kilka miejscowości w rejenlr w krzota 
Bałtyku. wśród nich Anklam I Ootonhalen. Eskadry myśliwskie  
o n  z artylerja przeciw lotnicze zestrzeliły, według dotych
czas nadetzlych rapurtów, z pośrśd n ieprzy iacle lik lch  ter- 
macyj 62 c ie ik le  4-moterowe bombowce. 12 właenych Came
lotów myśliw skich zaginęło w zaciętych walkach powietrz
nych. Czgśt załóg ż cst-la  uratowana.

Jednostki uhezploczajece z konwom niemlechlege cletko  
uszkodziły na Kanale La Manchu dwo brytylskio  śc igacie . Na
loty  sle liczyć ze s t u ła  Jednogo z tych śclgaczy.

Ubiegłe) nocy pojedyncze bombowce hryty jsk lr zrzuciły  
bm planow e kilka bomb rozpryskowych w rejonie pólneeity-.h 
Niemiec.

fyDagsposten“  o konferencji 
moskiewskiej.

Sztokholm, 11 października. „Dagsposteu" 
w artykule wstępnym na temat zbliżającej 
się konferencji moskiewskiej państw prze- 
cnyosiowych pisze, że najwidoczniej zamia
rem Moskwy jest przeprowadzenie obecnie 
tego. co w swoim czasie odrzuciły Niemcy, 
kiedy to Mołotow w listopadzie 1940 r. z ra 
mienia S talina odwiedził Berlin. Chodzi 
mianowicie o ogłoszenie wschodniej E uro
py od morza Egejskiego aż do północnego 
A tlantyku jako sowieckiej sfery interesów. 
A nglo-Amerykanie prawdopodobnie zgodzą 
się na żądania Moskwy, a ponadto rozsze
rzą mocarstwowy obszar sowiecki głęboko 
w rejon morza Śródziemnego. Konferencja 
mr skiewska wyda wyrok śmierci na wielką, 
może nawet większą część Europy.

Srebrniki Judasza.
Kowno, 11 października. W związku z 

planowaną _ konferencją aruglo-amerykań- 
eko-bolszewiiiką dziennik litewski „Ateitis" 
ponownie omawia na swych łamach wysu
wane przeiz Moskwę ostatnie „miińimalue 
postulaty".

Nie jest to_ pierwszy raz — jak  pisze 
dziennik — iż Kreml rościł sobie pretensje 
do krajów  bałtyckich. Charakterystycznym  
jednakowoż jest fakt, iż na zamierzonej 
końferencji pierwszym problemem ma być 
znpwn wcielenie Estonji. Łotwy i Litwy do 
Unji Sowieckiej. „Czego się możemy spo
dziewać po bolszewikach, jak dosłownie 
kontynuuje dziennik, wiemy bardzo dobrze. 
F ak t jednakowoż, że Anglja, wui-ząea rze
komo w imię równouprawnienia wszyst
kich narodów, zezwala celem zaiuaskowa- 
n a niedomagali we własnym kraju, na 
przyłączenie krajów bałtyckich do Moskwy, 
rzuca znamienne światło na to, ozego się 
możemy wówczas spodziewać.

Jeżeli już rządy emigracyjne w Londy
nie stały się dobrym objektem handlówym 
w odniesieniu do Unji Sowieckiej, to kraje 
bałtyckie są obecnie srebrnikam i Ju d a
sza".

Jakie stosunki panują 
w Leningradzie.

Gw k w i, l i  października. Nawet dzisiaj 
nie można absolu tn i1 powiedzieć, że życie 
w Leningradzie stało się „znormalizowa
ne", pisze korespondent . Daily Skefch" w 
związku sowieckim w dłuższem sprawozda
niu, ponieważ Niemcy utrzym ują wciąż 
swoje pozycje w odległości dwu mi! ed 
mia«ta. Codziennie, jak dotychczas, otwie
ra ją  oni ogień na Leningrad. W ciągu jed
nego tylko dnia, w czasie, kiedy korespon
dent bawił w Leningraidizie, w mieście eks-- 
plodowalc nie mniej ;,ak 1 500 granatów. 
Nie.mstnnie słychać było gwizd' nadlatu ją
cych pocisków. Regularnie co dwie minuty 
słyszeć się dały eksplozje • w jakiejś części 
miastu.

Odparcie wypadu brytyjskiego 
do Burmy.

Tokio, 11 października. W diniu 8 paź
dziernika grupa wojsk brytyjsko-indyj- 
skich w sile £,«»0 ludzi na przeszło 10 ło
dziach usiłowała zaałakować miejscowość 
Renta w Burm ie w od ogl jści 1 km na pół
noc od Monjjdau. W ojska japońskie w kró
tkim czasie okrążyły z trzech stron oddzia
ły  brytyjskie i zupełnie je  rozbiły, przy- 
ozem Anglicy pozostawili przeszło 70-cvu 
zabitych. Można przepuszczać^ że resztę 
wojsk brytyjskich wzięto do niewoli. Po 
•tron ie japońskiej nie było żadnych, god
nych wzmianki s tra t.

WielkabitwapowietrznanadmorzeniBałtYckiem
Amerykanie stracili 1200 pilotów w ciągu dwóch dni.

Berlin, 11 października. Wiadomości, ja 
kie nadeszły ze Sztokholmu, donoszą, że 
formacje bombowców amerykańskich w 
cztóie swycn ataków na miejscowości, po- 
łoże te w rejonie nadbrzeżnym morza Bał
tyckiego, poniosły niezwykle ciężkie straty- 
S tra ty  te podkreślono również w niedziel
nym niemieckim komunikacie wojennym. 
Mianowicie główna kw atera wojsk am ery
kańskich w Aug-lji podała do wiadomości, 
że formacje lotnictwa am erykańskiego w 
czasie całego swego przedsięwzięcia napot
kały na niesłychanie zacięty opór. Od 
chwili swego nalotu nad niemiecki obszar 
suwerenny były otńe bezustannie atakow a
ne przez niemieckie myśliwce. Na temat 
tych walk z niemieckiej strony wojskowej 
podano do wiadomości następujące bliższe 
szczegóły.

W alki powietrene, prowadzone z najwię
kszą zaciętością, trw ały  przez kilka godzin. 
Na niebie ukazywały się nieustannie nowe 
formacje niemieckich samolotów myśliw

skich typu „Messernscbnutt" i .JPocke 
Wulff", poczem na wielkiej wysokości, na 
przestrzeni kilkuset kilometrów wywiązała 
się gigantyczna bitwa powietrzna. W chwi
li zbliżenia się bombowców imerykańskich 
do strefy wybrzeża, do walki przyłączyły 
się dywizje niemieckiej arty le rii przeciw
lotniczej, dając >gnia z ciężkich i najcięż
szych dział. Pewien wzięty do niewoli ozło- 
nek załogi jednego z bombowców am ery
kańskich opowiadał z widocznem zaskocze
niem o straszliwem  działaniu amunicji, ja 
ką posługiwały sie w walce niemieckie sa
m oloty myśliwskie. Amunicja ta wykazu
je  niesłychaną skuteczność w sakrefie wy- 
wałj wania pożarów 'i wprost nieprawdo
podobna siłę przebijania. Pewna mniejsza 
formacja niemieckich samolotów myśliw
skich typu „Messerschmltt", zestrzeliła z 
jednej fali bombowców am erykańsk!ch w 
ciągu 9-ciu minut cała jednostkę, sk ładają
cą się z czterech samolotów.

>

cji przez Badoglio. Oświadczenie „Osserva- 
tore Romano" odbiło się — rzecz zrozumia
ła  — niezwykłe głośnem echem we Wło
szech.

Watykan dystansuje się od manipulacji Badoglia
żołnierze brytyjscy rozbrojeni I ujęci przez przyboczną gwardję

papieża.
Rzym, 11 października. Oficjalny organ 

Watykanu „C-aervatore Romano" opubli
kował w iłniu 8 października charaktery- 
tyczn ą  notatką następujące: treści:

Arcybiskup Nowego Jorku  Monsignore 
Spelluian złożył ostatnio szereg oświadczeń 
w ib-so przedstawicieli prasy am erykań
skiej. Dzienniki am erykańsk i, podające w 
związku f  tem odpow ednie sjirav. ozdania, 
wspomniały również, jakoby Spęllman o- 
statnio był gościem Ojca świętego. Dzien
niki przytem dodały, iż zdaniem dobrze po
informowanych kół współudział Speljma- 
na przyczynił się do zawieszenia broni we 
Włoszech. Po zasiągnięciu obecnie odpo
wiednich informacyj jesteśmy w możności 
oświadczyć, iż twierdzenie to pozbawione 
jest wszelkich podstaw

Nie pojjełni się błędu przyj mu iąc,. iż W a
tykan objawia niesłychane zainteresowanie 
w tem, by zdystansować się od manipula- 
cyj, jakie poprzedziły podjjiisanie kapitula-

17-śu u^.brolonych żołnierzy bryłyj*klch 
ueiłowflło potajemnie ^argflgl do Waty 
kanu. Osobista strai Ojca św. 1  zw. „gwar. 
dja srtwajcareka1' zdołała roztrrlc Angli
ków w owtainlej chwili.

Jakkolwiek kulisy tej angielskiej akcji 
przeciwko rezydencji papieża nie zostały 
jeszcze zupełnie wyjaśnione, to jednak 
wdrożone natychm iast dochodzenie dotych
czas wykazało, że chodzi tu o angielskich 
jeńców wojennych, którzy w swoim czasie 
zostali zwolnieni na polecenie Badoglia. Od 
chwili obsadzenia Rzymu jeńcy ci, w prze
braniu, ukrywali się w mieście. Stwierdzo
no, że w tym czasie dopuścili się szeregu 
zbrodni.

W rejonie Salomonów zatopiono od 30 czerwca 
6 krążowników i 4 kontrtorpedowce.

japończycy zatopili 3 kontrtorpedowce w ciągu pół godziny.
To kia, 11 październikŁ Według bilanso

wego sprawozdania o sukcesach japońskich 
w rejonie wysp Salomonów od czasu wylą
dowania aljantów  na wyspie Rendova w 
dniu 30 czerwca, aljanci na podśtawie ko
munikatów z giownej kwatery cesarskiej 
posieśli następujące straty :

1) W  bitwie nocnej w zatoce Kula pomię
dzy Nowa Georgią i K ulam bangra 4 lipca 
jeden krążownik klasy B. typu „Santa Fo", 
jeden kontrtorr>e'dowiec klasy A. typu 
„SttOng" i jeden okręt wojenny nieznane; 
klasy, zaś w dniu 5 lipca jeden krążownik 
tdasy B. typu „Helona" jeden k rążo w rk  
klasy B, nieznanego typu, oraz jeden okręt 
wojenny dla specjalnych przeznaczeń.

2) Na wodach K ulam bangra zatopiono w 
dniu 12 lipca 2 krążowniki a na jednym 
wzniecono pożar. W dniu 6 października aa-

topiooo w  tym samym rejonie jeden k rą
żownik i u kontrtorbedowce.

W uzupełnieniu kom unikatu z głównej 
kw atery cesarskiej o działaniach na Salo
monach w dniii 9 października donoszą: 
Koncentracja wojsk japońskich na Nowej 
Georgji, A m ndej Kul&mbs 'g ra  w archi-
loełagu Salomonów nastąpiła w połowie 
września. Od tego czasu wojska lądowe i 
m arynarka kontynuowały swoje t taki. 
Opuściły one K ulam bangra po zadaniu 
wielkich szkód aliantom  w zatoce Kula, na 
północ od Arundel.

Aljanci nie1 przeszkadzali w. posunięciach 
wojsk japońskich. F lotyla torpedowców ja 
pońskich, ochraniająca te  posunięcia woj
skowe, natknęła się w nocy na 6 październi
ka  na zachód od Vellalave!la na 3 aljanci is 
krążowniki i 2 konirtorpedowce. Zatopiła

ona jeden krążownik i obydwa kontrtor
pedowce. Jeden 3 kontrtorpedowców japoń
skich zdołał w czasie tej potyczki zatopić 
w ataku na bliski dystans jeden aliancki 
kontrtorpedowiee. wysławszy bezpośrednio 
przedtem na dno jeden krążownik. Inna 
japońska flotyia torpedowców w tym sa 
mym dniu zmusiła do walki na zachód od 
V dlalavella trzy aljanekie kontrtorpedow
ce i w przeciągu pół godziny wszystkie 'te 
jednostki zatopiła.

Lotnictwo japońskie atakuje 
bazy Stanów Zjedn.

Teklo. 11 października. J a  kdonoszą z pe
wnego odcinka frontowego na południo
wym Pacyfiku, eskadry lotnictwa mary
narki japońskiej zaatakowały na Munda 
(Nowa Georgia) bazy półnoeno-amerykań- 
skie koło Bilo a (W ellalavella) oraz Mo- 
k aia  na wyspie Izabel. J lpończykom udałot 
się przytem wzniecić silne pożary. Wszy
stk ie samoloty japońskie pu wróciły do 
swej hazv.

Traktowanie afjanckicłi jeńców 
wojennych w Japonji.

Amsterdam, 11 października. S. G, King, 
będący kontrolerem oddziału dla spraw Da
lekiego Wschodu biura jeńców wojennych 
O/.erwonegią-Krzyża, podkreślił w sprawo
zdaniu, wygioszonem w Londynie w óbec- 
nośei 3000 członków rodzin angielskich jeń
ców wojennych i cywilnych osób. interno
wanych v  Azji Wschodniej, iż nie stwier- 
dzuno ani jednego wypadku okrucieństwa, 
popełnionego na jeńcach wojennych, prze
bywających w obozach japońskich. Jeńców 
trak tu je  się dobrze, przyczem panuje wśród 
nich doskonały nastrój.

Kontrtorpedowier „Queen Olga41 
na dnie morza.

Sztokholm, 11 października. W  Londynie 
podano urzędowo do wiadomości u tra tę  
greckiego kontrtorpedowca „Queen Olga", 
pełniącego ostatnio służbę pod flagą an
g ie lk ą  Kon trtort>ed owiec brał udział w 
akcjach, majacych pa  celu ochronę konwo
jów, zmierzających do Malty, jakoteż -w 
działaniach wojennych. wymierzonych 
przeciwko Sytylji.

Kontrtorpedowiee „Queein Olga" należał 
do najnowocześniejszych jednostek byłej 
floty greckiej j oddany był do użytku do
piero w 1939 r. Szybkość jego wynosiła 35 
węzłów, a uzbrojony był w 4 działa 127 cm 
oraz 4 działa 3,7 cm. jakoteż 8 wyrzutni 
torped o kalibrze 53,3 cm poczwórnie sprzę
żonych, Załoga jego w czasie pokoju ekla- 

ła się zc 150 ludzi.

Akcja oczyszczająca na wyspie 
Kos.

Berlin, 11 października. Na tem at akcji 
oczyszczającej na wyspie Kos w Dodeka- 
nezie, zajętej niedawno przez niemiecką 
gruoe bojow ą ra jjortu ją obecnie ostatecz
ne wyniki. Według tych danych ilość Angli-, 
kow wziętych do niewoli podwyższyła się 
do 886, w czem znajduje się 42 oficerów. 
Liczba rozbrojonych żołnierzy Badoglja 
przekracza 3 tysiące. Przewożenie wszyst
kich jeńców na kontynent zostało już za
kończone. Znalezione na wyspie Kos ma
teria ły  wojenne zabezpieczono.

Szybkie niemieckie samoloty bojowe za
lały dwu brytyjskim  krążownikom w reja 

nie morskim wyspy Rodos poważne uszko
dzenia kilku celnemi bomba n i. Na jednym  
z okrętów wojennych po dwóch eksplo
zjach w środku pokładu wybuchł silny  
pożar.

Szczegóły kląski głodu w Indjach
Sztokholm, 11 października. Jek  donosi 

agencja Reutera z K alkuty, klęska głodu 
w Bengalji oraz wszystkie towarzyszące 
jej fatalne następstwa powodują coraz wię
cej ofiar w ludziach. Nawet najbardziej 
zakonspirowany ze wszystkich nielegal
nych rynków w pewnych dzielnicach K al
kuty  nie dysponował w ostatnich dwóch 
dniach żadnemi ilościami ryżu. Doniesie
nia mówią o coraz większych rozmiarach 
tej katastrofy.

Stosunek Nfcmiec 
do Światowego żydostwa.

Berlin, 11 października. Zastępcą szefa 
prądowego Rzeszy Siindermann wygłosił 
wobec przedstawicieli prasy zagranicznej 
przemówienie na tem at kwestii żydowskiej.

Na dowud swojego twierdzenia, żę ży- 
dostwo całkiem wyraźnie nważa się za 
„prowadzących wojnę z Niemcami". Siin- 
dermann przytoczył oficjalne pismo, ja 
kie znańy-przywódos syjonistów Dr Chaim 
W eitzmaun wystosował w dniu wypbwie- 
t  zenia wojny przez Anglie do prem iera 
Chamberlaina, i y którem w in ien iu  całe
go żydostwa złożył najwyraźniej następu
jące Oświadczenie:

„Pragnę w formię najbardziej oczywi
stej potwierdzić oświadczenie, złożone za
równo przez moich kolegów podczas ostat
nich miesięcy, a zwłaszcza w ciągu ub. 
tygodnia, mianowicie, że my żydzi będzie
my stali po ptronie Wielkie: B ry tan ii i 
będziemy walczyli po stronie demokracji. 
Z tego powodu poddajemy się zarówno w 
spraw ach najdrobniejszych, jak  i najpo
ważniejszych pod łąoijie kierownictwo rzą
du brytyjskiego. Przedstawicielstwo ży
dowskie jetUI gotowe zawrzeć, natychm ia
stowy układ. celem koreyshnego użycia 
wszystkich ossbistych sił żydów, ioh tech
niki, toh zasobów m ątrrja lnych  i wszyst
kich ich zdolności".
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kuku wierszach.
Ang tJiki gabinet wojenny, jak donosi „United 

P n  s-s" z powodu kryzysu w przemyśle węglowym 
został postawiony przed jednym z najtrudniej
szych problemów wewnę trznych w ciągu całej 
wojny.

*
Międzynarodowa konferencja kolejowa, obradn- 

jąca w pewnej słowackiej miejscowości w Wy
sokich Tatrach, która ustaliła międzypaństwowy 
rozkład pociągów karjerskich dla roku 1944/45, 
zakończona została w sobotę podpisaniem pro- 
tokułu.

*
Brytyjska agencja informacyjna donosi z Algie

ru, że przybył tam dotąd delegat rosyjski przy 
komitecie Giraud—de Gaulle. Aleksander Bogo- 
mołow. Wkrótce -po nim przybędzie „liczna misja 
dyplomatyczna".

*
Badoglio poddany został obecnie nadzorowi an- 

glo-amerykańskiemu. Do rządu jego przybyła 
misja wojskowa, której kierownikiem jest guber
nator Gibraltaru.

*
Według urzędowego doniesienia z Rzymu, 

wprowadzona być ma znown wielka azęść usitaw, 
uchylonych przez rząd Badoglio. W pierwszym 
rzędzie chodzi tutaj o zarządzenia celem przeciw
działania niebezpieczeństwu żydowskiemu, które 
wejdą w życie w ulepszonej i zaostrzonej formie. 
W  ten sposób na przyszłość uniemożliwi się ży
dom szkodzenie interesowi narodów emu.

,  *
Argentyńskie ministerstwo spraw zagranicz

nych podało do wiadomości, iż ambasador w 
Itiszpanji, Alberto Palacio Gosta, przeniesiony 
został ct~> Meksyku. Dotychczasowy przedstawiciel 
dyplomatyczny wj Meksyku, Gandioti, postawiony 
został do dyspozycji.

*
W kilku dystryktach w prowincji Anhiu we

zbrały wody rzeki Jangtse. Prócz wieln pól wo^y 
zalały w óbydwu dystryktach 2.097 mieszkań, 
skutkiem czego 16.770 osób pozbawionych zo
stało dachu nad głową.

Nowy am halador Stanów' Zjednoczonych w Mo
skwie, Averell Harrunan, przybył do Londynu.

*
Jak donosi dziennik „Suisse", W iktor Emanuel 

w pewnej depeszy do Lizbony opuścił w wodpli ie 
tytuł cesarza Etjopji. Tłumaczą to w tym kie
runku, że zrzekł się tego tytnłu na Tzecz negusa.

*
Według dońiesień hiszpańskich z Nowego Jor

ku, szary człowiek w Stanach Zjednoczonych tak 
mniej więcej definjuje sytuację Włoch Bado- 
gija: Włochy Badoglja są przedsięb lorstwi m han- 
dlowem, które tylko czyni konkurencję, a obec
nie zgłosiło upadłość.

ajc
Nowy ambasador hiszpański hr. Bulnas wręczył 

we czwartek prezydentowi państwa Ramirezowi 
swoje picma uwierzytelniające.

Monopole w Generalnem Gubernatorstwie.
(tp) Xraków, 11 października. Generalna Dy

rekcja Monopoli Gen. Gub utworzona w dnin 
1 listopada 1939 r., zastąpiła dawne samodzielne 
dyrekcje poszczególnych monopoli w Warszawie. 
Ponieważ prawie we wszyskich - większych o- 
środkach produkcji i składowania powstały więk
sze lub też mniejsze szkody, odbudowa ich w 
pierwszych tygodniach i miesiącach nastręczała 
znaczne trudności.

Jako pierwszy zakład uruchomiono fabrykę ty. 
toniową oraz fabrykę wódek w Krakowie. Rów
nocześnie podjęły swoją pracę kopalnie soli w 
Wieliczce i Bochni. Stopniowo uruchamiano licz
ne inne zakłady, jak np. fabryki warszawskie, a 
po przyłączeniu Okręgu Galicja, Generalna Dy
rekcja Monopoli kieruje ponad 30 zakładami.

O ile cbodzi o fabryki papierosów w Gen. Gu
bernatorstwie, to  przerabiają one główn:e tytonie 
krajowe gdyż teren nasz posiada znaczne obsza
ry uprawy tytoniu, znajdujące się głów nie na 
północ od Krakowa, dalej w Okręgu Lubelskim o- 
raz w Galicji. Chodzi tu przedewszys tkiem o wy- 
sokowartoścjowe tytonie orjentalne, wśród któ
rych na pierwszem miejscu znajdują się gatunki 
Virginia i Keńtucky. Przez uproszczenie meiorl 
podukcyjnych oraz przeiz zmiejszenie liczby ga
tunków papierosów produkcja ich jest większa, 
aniżeli przed wojną.

Również i produkcja wódki doznała pewnego 
wzrostu. Celem oddziaływania przykładowego na 
prywatne fabryki likierów i wódek, Generalna

Dyrekcja Monopoli objęła w roku 1940 fabryka
cję likierów i wódek gatunkowych jako jedną z 
gałęzi produkcyjnyrh, przyozem monopol wódcza- 
ny zarządza nadal rabryką laku butelkowego w 
Siedlcach, zakładem rektyfikacji wódki w Jaśle, 
jak również gorzelnią taelasową oraz zakładami 
Teklyfikacyjnemi w Chełmie Lubelskim i Ży
rardowie.

Podstawę ważnej gałęzi eksportowej tworzy w 
Generalnem Gubernatorstwie produkcją soli. Od- 
biorczynią wielkich ilości tego produktu jest w 
pierwszym rzędzie Ukraina, -dalej Rzesza oraz 
Słowacja i Węgry.

Monopol sztucznych środków słodzących, ma-, 
jący na celu uregulowanie zaopatrzenia Gen. 
Gub. w -sacharynę, zawarł swego czasu umowy 
z rozrnaitemi fabrykami sztucznych środków sło
dzących w Rzeszy co do dostawy sacharyny. Pu
dełeczka z sacharyną, zaopatrzone w urzędową 
banderolę- rozprzestrzenia Centra’, ly Urząd' Rol
niczy.

Monopol olei mineralnych jest czystym mono
polem handlowym. Podlegają mu przedewszyst- 
kiem olej surowy oraz wszelkie produkty, uzyski
wane z surowego oleju mineralnego. W ten spo
sób zastąpiono niezwykle skomplikowane opodat. 
kowanie olejów mineralnych przy zwiększen-u 
dochodów. Monopol olejów mineralnych przez 
przyłączenie Okręgu Gralicja z jego terenami 
naftowemi w Drohobyczu i Borysławiu pozyskał 
nowe i cenne źródła surowców.

KRONIKA
Październik
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Poniedziałek

Dziś: Macierz. NMP. 
Jutro: Maksymiljana

Dzii obowiązuje zaciem
nienie od g. 17.40 do 5.4S

Dewiza przechowywania 
produktów.

(tp) K r a k ó w ,  11 października. Ażeby magazy
nowane środki żywnościowe uchronić od zniszcze
nia i zepsucia, należy je koniecznie od czasu (to 
czasu kontrolować. Naczelną zasadą przechowy
wania produktów żywnościowych jest przestrze
ganie czystości, częste wietrzenie, troska o suche 
pomieszczenie. Te warunki przechowywania pro
duktów odnoszą się do wszelkiego rodzaju pro
duktów. Magazynowana jarzyna w piwnicy mu
si być izolowana od mrozów. Kapusta, cebula, 
marchew itd. powinny być rozłożone na podłodze. 
Cebula musi być koniecznie od czasu do czasu 
oczyszczana z kłączy. Mąka nie nadaje się do dłu

giego przechowywania, gdyż po pewnym czasie 
i o b i się kleista. Ażeby ją  nch-onić od szeregu 
s z k o d n ik ó w , należy ją często przesiewać. Maki- 
należy trzymać zdała od produktów i jarzyn wy
dających silne zapachy.

Uwaga ogrodnicy!
(tp) Kraków, 11 października. Jak się dowiadu

jemy, w tych dniach zostanie przydzielona in
struktorom ogrodniczym w Okręgu Krakowskim 
większa ilość saletry potasowej. W związku z tem 
członkowie Zwiąku Ogrodniczego mogą odebrać 
karty przydziałowe na nawozy sztuczce u właś1*'- 
weger instruktora. Należy przytem zaznaczyć, że 
przydzielane obecnie nawozy przeznaczone są 
częściowo już na rok 1944. Należy je zatem prze
chowywać starannie w suchem miejscu.

Kronika żałobna.
(tem) Kraków, 11 października. W ostatnich dalach zmarli 

w r rakowie: W iesław Sadowski, lat 12; Katarzyna Wl 1, n, 
lat 53; Andrzej Równlaka, urodź. 1943; Salomea Palmew***, 
lat 78; Antonina Zielińska, lat 39; Alekiandra  Dudek, lat 46, 
urzędniczka; W ojciech Makewakl, la t 56, robotnik; Zdzisław  
T allch , lat 3; Anten. Teatll, la t 50, robotnik; Jan Piagza, 

87, rolnik; Anna Raskawtcz, lat P6 An.ta Czech la t 56; 
M arian Grabowski, lat 4.

(tp) GALICJA UPRAWIA CORAZ WIĘCEJ TYTONIU. Wieś lB -  
tyczyn, należąca do gminy Mikulińce, różni się tem od innych 
miejscowości sąsiadujących, że uprawia aię tam więcej bu
raków cukrowych. Od dwóch lat wieś ta  staia  się znana z po
wodu uprawy dobregr tytoniu. Powlerzehi..a uprawy tytonia 
stale rośnie. Jeszcze w poprzednim roku wynosiła ona 3 ba. 
Dziś powierzchnia ta  wzrosła o 100 proc n t  Machorka pro
dukowana z tytoniu w Latyczynle, cieszy się już dobrą o" Ir ją 
w Galicji. Poszczególni rolnicy coraz bardziej przestawiają się 
na uprawę tytoniu.

(tp) N AJW IĘKSZT TEATR  W W ARSZAW IE „ J A R "  w „jtąp 'ł 
ostatnio z  premierą ,Król włóczęgów". Premjerę tę  uważać 
należy za teden : największych sukcesów teatralnych od 1939 
roku zarówno pod względem gry aktorskiej, przepychu wy
stawy, dekoracji, doskonalej muzyki, jak  również świetnego 
tańca  h ic  też dziwnego że dzień w dzień widownia zapeł
niona Jest po brzegi.

(tp) KROWY W ZAPRZĘGU. Prawdziwą sensację, wywołało 
pojawienie się kr ,w w zaprzęgu na ulicach m. Kielc. Kro
wom tym w dodatku policjant musiał uprzejmie wskazywać 
drogę. Para krów zgodnie ciągnęła chłopską furmankę. Idąc 
nie w jarzmie, lecz przy dyszlu. Jak się dowiedzieliśmy od 
gospoda-za powożącego krowami, pochodzi on ze wsi podkle- 
lecklej, w której krowy są  bardzo często używane do pracy 
w polu. Jak krowa zastępuje w pelnl konia, d wodzi tak t, łe  
rolnik me zawi bal się wyjechać niemi na targ do m iasta.

Również Lizbona myśli o wojnie.
Madryt, 11 października. Ostatnie wyda

rzenia na morzu Śródziemnem, spowodo
wały Portugalją do zw. Lcenia większej u- 
wagl na stan obronny kraju i przepraw* 
dzenio wzmożonego pogotowia przeciwlot
niczego.

Na wrzesień i październik zapowiedzia
no Juł siwego czasu wielkie manswry, przy- 
czem rząd wyueł cświadczenie, że przeor, - 
wadzono zmaezne ulepszenia w uzbrojenia 
a rm ji portugalskiej. W vwoJalo to liczne 
pogłoski i przypuszczenia, wobe" czego 
prem jcr portugalski zmuszony był oświad
czyć, że jakkolwiek sytuacja kra ju  w po
lityce zagranicznej pozostała ta  sama, to 
jednak rząd widział się zmuszonym wobec 
wojny i położenia międzynarodowego uzu
pełnić aparat obronny kr„ju , gdyż będzie 
on może powołany wystąpić ^arówno prze
ciwko 'zew-iohrznym nieprzyjaciołom, jak  
też przeciwko wewnętrznym narzędziom 
nar./dowego rozkładu. >

W związku z manewrami przeprowadza 
się w Lizbonie I Oporto zaciemnienie w da
leko większym zakresie, jak  podobne środ
ki ostrożności, które miały miejsce w czer
wcu ub. r. .Na placach publiczny pobudo
wano wielkie schrc ly, jak  również w głów
nych punktach ruchu. Pozatem zarządzo
no, aby wszelkie pontniki 1 historyczne za
bytki otoczond zostały budowlami ochr ort- 
nrini. Zaopatruje się też okna wystawowe 
i mieszkaniowe w naklejki zabezpieczające 
przed pęknięciem szyb oraz rozsypaniem 
się szkła, Półofiejalny dziennik zaznacza, 
że duża część tych środków bezpieczeń
stw a będzie posiadać charak ter stały.

W okolicy Irmiru odczuto dość silne trzęsieni* 
ziemi, które trwało 10 sekund. Na szczęście ni* 
było ani' ofiar w ludziach, ani szkód.

Matrymonialna
Miody, ciergiczny, wyż studia hand
lo w e/pozna  w celu matrym. pannę po- 
a d u y c h  zalet, m aterialnie niezależną. 
Pierwszeństwo z Krakowa i okolic. Zgl. 
z io togralją zwrotną proszę kierować 
do Biura Ogłoszeń Krajna, Kraków —  
Adoll-1 tler-Platz 46 pod „556“ . 
K-rraler la t 26, przystojny brunet, stu- 
dja administracyjno-bandlowe na s.ale] 
posadzie, pozna w celu matrymonialnym 
pannę miłą, gospodarną, m aterialnie nie
zależną, najchętniej ze sier ziemiań- 
-kich lub kupieckich. Łaskawe zgłosze
n ia  z io togralją zwrotną proszę kierować 
do Biura Ogtuszeń Krajna, Kraków, —  
Adolf-Hltler-Platz 46 pod „555". 
Wdowiec la t 50, rolnik, sa otny na wla- 
snem gospodarstwie i m ieszkaniu,1 po
szukują uczciwej gospodyni, panny lub 
wdowy w Wieku la t 35— 40 z tejże sfe
ry. Przy bliższem poznaniu możliwość 
małżeństwa. Zg’. Gonieo Krakowski Kra
ków „Nr. 466 K".
Samotna lar 50, przystojna, sympatycz
na, dobrego serca, własne mieszkanie, 
pozna kawalera, wdowca, uczciwego —  
najchętniej ze sfer kupieckich, cal ma- 
trym Oferty uprasza się przestać: Go
niec Krak., Rzeszów „Nr. 5665".
Która Pani niebiedna zechce pozneć w 
celu matrymonialnym młodego, przystoj
nego, kulturalnego pana, obecnie >. z po
sady, zjedna sobie szczerą dozgonną mi
łość. Wdowy niewykluczone. Fotogralje 
mile widziane, za zwrot ręczę. Zgłosze
nia tylko poważne kierować; Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 697K 
1 P letnia szatynka o pięknych warko
czach, majętna, nadająca się na panią 
i gospodynią, pragnie poznać Pana, ucz
ciwego, nawet biednego. Listy nieanoni- 
mowę wraz z Iotogralją proszę kiero
wać: Goniec Krak. Kraków „Nr. 698K". 
40-lotnl jasno-blondyn, wzrostu 172 urn 
b. przystojny, inteligentny, zrównoważo
ny, bez nałogów, o wysokiej kulturze du
cha 1 otyce, domator, na poważnem sta
nowisku, urzędnik, ojciec dwojga dzieci 
(synek 12, córka 8 lat), lecz nioszczęśli- 
wy. poszukuje tą  drogą odpowiedniej pe- 
ni wychowawczyni do lat 32, wartościo
wej, ładnej, zg-tihnrl. Inteligentnej, go
spodarnej, muzykalnej, z lepszej, rodziny, 
posiadającej większą nieruchomość w 
mieście, lub realność na wsi, któraby 
mogła poza opieką dać tro*bę słońca 
i ciepła rodzinnego. Sprawą traktu ję b. 
poważnie. Łaskawe i nieanunimowe zgło
szenia łącznie z fotografią (zwrotną) 
proszę kierować Goniec Krakowski, Kra
bów ,Nr. 699K".

•w Noclegi
Noclegi Inteligencji; Kraków. Radzlwll- 
fowska 14 2. 1085
Noclógl: Kraków. Starowiślna 52, m. 13 
front — Bańdowe. 3515
Noclegi: Krs„ów. Grodzka 59 12. 
Noclegi: Fraków. Szewska 7, m. 7. 
Neelegl przyjezdnym. Kraków, św. Seba
s tiana 34/2. 4119

Nouka t wychowanie
K siggow oicl amerykańskiej, włoskiej, 
przebitkowej, arytmetyki bardlowel wy
ucza w krótkim czasie profesor. Pelpa 
gwarancja. Zgłoszenia; Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 3713".
Raszu kują konwersacji angielskiej i a t 
aki metemetykl sek retą  dm ^iaJalnego. 
P r in znajomość u lem iecilefb konloez- 
■a. Zgłoszenia; Gnrloc Krakow ski, K ra 
ków „N r. 43W ". 

y

Pianistka udziela gry na fortepianie we 
dług najnowszej metody. Kraków, Filipa 
16, I piętro. 4327

Rożne
Zakład repasacjl pończoch dla elegan- 
ck.ej pani to „Ekspres" Heleay Jabloń- 
„kiej, Kraków, Długa 31. 9S39k
Pieczątki gumowe, szyldy oraz tablice 
nagrobkowe: St. Sieprawski, Kraków, 
Grodzka 36. 518k
Kuplę, wydzierżawię, przystąpię do 
spfłk  lub założę fabrykę wody sodo
wej i lemoniady w dobrej miejscowości. 
Zgłoszenia slftć' Biuro Og oszeń Krajna, 
Kraków, Adolf Hitler-PIatz 46. — pod 
„Przemyśl". 520k
Pluskwy oraz wszelkie robactwo wraz z 
za „„kami tępi radykalnie gaz BF", 
oraz odszcznrzanle przeprowadza dezyn
fekcja „Azot" Kraków, Dietla 19/7, te
lefon 217-48 T rn ó w  Wałowa 3 
F lla to llic l, przeprowadzę bezgotówkową 
zmianę znaczków serje„  pojedyńcze blo
ki inne. Szczegółowy prospekt 0.75 zt. 
znaczkami. Trzeciak,, Rzeszów, ul. -u 
Metka 1. 743k
„Expross '  Hoieny JablońsklaJ, Kraków, 
Długa 31, podnosi oczka w pjńc. uach 
szybko, solidnie 1 bardzo ladnL pilno 
aa  poczekaniu. 9842k
Przeprowadzki oraz przewóz towarów i 
lortepianów wykonuje, jak dawniej, !a- 
chOTO i. solidnie Michał ZieDóskl, Kra
ków, Grodzka 9, m. 12. 965
Przysięgły tłumacz —  legalizacja doku
mentów, podania, intern ncje. Kraków, 
Długa 10/2. 4566
Bieliznę męską z powierzonych mate ja- 
lów plerwszorząc ile wykonuje Grochow
ski, Kraków, Felicjanek 7 (boczna). 
Rozwody, separacje, alimenty — Infor
muje doświadczony prawnik. Warszawa, 
Rysia 1, m. 2. Zamiejscowym listownie. 
1C— 15 tysięcy dam do dobrege interesu, 
Udział w sklepie lub jednorazowe tran
sakcje. Gwarantuję solidność — wyma
gam jej również. Zgl aszenia pod „W lp “  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitlor-Platz 48. 613k
G rafologinl poradzi we wszystkich spra
wach życiowych. Kraków, Dajwór 25/15 
II piętro. 3026
Elektryczna instalacje światła, motorow 
i dzwonków wykonuje i naprawia Arma- 
lvs, Kraków, Stolarska 6.. 3041
Czyści chcmiczaie o„zież solidnie w 10 
dniach firma Fr. Jogafla, Kraków Die
tla  93, w podworcu. 3074
Maszyny do Uczenia I pisania fachowo 
i solidnie napraw.a Zakład Mechaniczny 
Zygmunt Władysław. Kraków, Staro wi- 
ślaa 19 3077
Nazwiska i napisy na piórach wiecznych 
rytutę. Skład papieru, Kraków, Szpital
na 3. „ 38?T
Plany kopjujc szybko Elektryczna Kopio
wała. Kraków. Starowiślna 12. 3849
Fryzjerka Stasia pracuje z powrotem w 
Firmie ,,Sta-Mar“  Kraków. Jagiellońska 
Nr. 8. , . 3875
Da sproszkowania przyjmnję korzenie 
i ehemikalja. Kraków. Prądnik Czerwony 
ul. Woronicza boczna 3. A079
Zawiadamiam P. T. KliJentelę, że cen- 
tra le  chemicznej pralni I farbiarni Sta
nisława Wltnlsklegn została przonlesio- 
ną do lokalu przy ul. Józefińskiej 5 Pod
górze (dawna lażnia), wykonuje wszel
kie roboty w zakres ten wchodzące na 
żądania w centrali w dwóch dniach, w 
filiach  w 3 dalach. 4120
ttoporoejo zegarków Mg rów i budzików 
tiskntecznla firma Gajewski, Kretów — 
Ul. Starowiślna 26. 4130

Kostjumy, płaszcze wykonule solidni i 
firma Gniadek, Kraków, Smoleńsk 17. 
Zaginął pies Spanlol bialo-brązowy, wa
bi się Lumpl, w poniedziałek n .dziany 
na ni. Biskupiej. Oddawcę sowie e wy
nagrodzę, pod adresem: Kraków, Długa 
Nr. 17 i 2. 4111
Znana grafologlnł cblromantka Sllima, 
po-adzl najlepiej każdemu. Kraków, ul. 
św. Sebastjana 27, m. 11. oficyna. 
Dobrze poradzi w ia żd e l sprawie chlro- 
mantka, Kraków, Krakowska 39/43 no- 
południu, wyjąwszy czwartki, niedziele. 
Zaginął Bronisląw Kamionka, lat 13, wy
szedł dnia 30. 9. 1943 z domu ul. Daj- 
wór 23 J dotąd nie wrócił. Rysopis: 
blondyn, wł0 'y  krótko strzyżone, ubra
nie narciarskie granatowe i takąż czap
kę Ktoby go sputkal p-oszony fest o 
przyprowad :anie go do domu. Kraków, 
Dajwór 23, lub na najbliższy posterunek 
2a wynagrodzeniem. 4355
Restauracji lub sklepu w dobrym miej
scu, z uprawnieniami poszukuje do w>- 
d2'»rżawlen(a na dobrych warunkach, 
B. E. „Inicjatyw a" Kraków, Kapucyń
ska 7. 4409
Kto wypożyczy pianino za wynagrodze
niem pienlężncm lub w postaci innej? 
Gwarancja według umowy Zgl. Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 4408". 
S z c z ą te k  do azo row un ln  z  d rz e w a  
(rączo*  -1 n a  k ij) ,  d rążk ó w  do 
szczotek , w y c ie raczek  d re w n la ' 
n y cb  s k ła d a n y c h  trz e p a cz e k  kosz 
n a  p a p ie ry  d o s ta rc z a  w (Wiskozę) 
Ilości k ró tk o te rm in o w o  H u rto w 
n ia  szczotek . K ra k a u  K se in o g ass*  
iB ra c s a )  6 9459k
KtokelwIekbT coś wiedział o Anieli z 
M wców Millerowej, nauczycielce, nr. 
1904 r. w Swlnnej, pow. Z”w!ec, woj. 
Ki akowskie a k tó is  została zawieziona 
wraz z dziećmi przez bolszewików w dn. 
18 6. 1941 r : Narewki, pow Bielst- 
Podlaski, woj. Białostockie, proszony 
je st o skomunikowanie slą z Jej mążetn. 
Janusz Miller, Sandomierz, ul. Listopa
dowa 14, m. 1. Distr. Radom. 3402 
Przedstawicielstwa handlowe, towarowe 
na Wsrszawą-Okrąg przyjmą. Zgłoszenia 
wyczerpujące: Goniec Krakowski, Kra- 
M w, ,,Nr 3248“
Wózak dla chorego starca, b. przemy
słowca, kto wypożyczy za. skromnem 
wynagrodzeniem Karol Danek, Kraków, 
Krakowska 43. 3230
Burhalt1 r hitansista przystąpi do spółki 
jakiegokolwiek przedsiębiorstwa z ka
pitałem 10.000 i wsoólpracą. Orerty; 
GOnlec Krakowski, Kraków, „Nr 3187". 
PrzYjmnlą szycie bielizny m ąsklt su
kien i rzeczy dzieclących. Na zamówie
nia po domach. Kraków-Rakowlce, Lot
nicza 40. 2901

Zguby - kradzieże
.Zgubiona Kennkartą wystawioną w Kra
kowie na nazwisko Eugenja Mazurek — 
Plaszów, u!. Plaszowska 71. 2929
Zgubiono Kennkartą Nr. V II I  169350, 
świadectwo szczepienia wystawione w 
Prądniku Czerwonym I Kartą pracy wy
stawioną w Krakcwie na nazwldko Fran
ciszek Oglegló, Górka Narodowa, gmma 
Prądnik Czerwoni. 4431
W dnln 6. 10. 1943 skradziono wszyst
kie dokumenty, kw.ty komisowe, dowo
dy, zezwolenia ) punkty materiałowe ra  
nazwisko Marjl Kossek opiewające. 
Garbaty Toru sz zam. w Sledieczkn zgu
bił Kennkartą Nr. 1803 wydaną w Kań- 
cznd-ę 745k
Zgubiono Kennkartą wydaną przez gm. 
Koniusza, na nazwisko Kąplńskl Kazi
mierz, wieś Chorązyce, p iw . Miechów.

Dnia 10 września br. skradziono w po
ciągu Kennkartą i Arbeitskartą wydane 
w Przemyślu na nazwisko Ntedochodo- 
wicz Karol. 744k
Zgubiona Kennkartą Ni 191341 oraz za
świadczenie Karty pracy Nr, 901/71255 
na nazwisko Edward Wożniak, wydaną 
przez Bezirksamt i Arbeitsamt Kraków. 
Dnia 11 wrześniu 1943 zgubiono w .po
ciągu krakowskim Kennkartą, Ar eits- 
karlę oraz legitymację s'<iżbową na na
zwisko Styś Wojciech, .Przemyśl. 
Zgnblan. Keunkartę, książkę pracy, kar
tę  pracy, kontrolną książkę. Komenda 
Agata, Rzeszów, Ls “wska 1. 747k
Suradziana KeLukartę, Orędąlska Jani
na, Rzeszów, Szopena 30a. 7 ‘Bk
Zgubiono Kennkartą I książkę pobcy —  
Ossolińska Oermany, Rzeszów, Jabłoń
skiego 14. 749k
ZaguLionó Kartę rozpoznawczą Nr. 709' 
42 wydaną przez Starostwo w Opam» e 
na nazwisko Rosowicz Cześlaw. 750k 
Zagubiono Karlę rozpoznawczą Ns. ‘ 357 
wystawiona Nic f 1 w npatowie
na nazwisko Nowak Władysława. 
Zgubiono Kenpkarłę i Arbeitskartą, wy
stawione na nazwiska Michał Kocze.* 
Jurowce, Krels Sanok. 752k
Skradziono Kynnkartę Nr 8793, na na
zwiska Anna Hirnlak, Załuż, Krels Sa- 
r i k  753k
Skradziono Kennkartą Nr. 5811 na na
zwisko Antoni Hirniak, Zaluż. Kreis Sa
nok. 75 Ik
Zgubiono Kennkartą Nr. 1950. Szymon 
Błaszkiewicz. Tarnów, Józefa 62 i kartę 
rzemieślniczą. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. 755k
Zgblono Kartę pracy i kartę przyjęcia 
do tartaku w Wlerzchos>awlcacb na, na
zwisko Kuzdra Irena. WlcrzcboslnWce. 
Zgubiono dnia 12. 9. 1943 w pociągu na 
linjl Tnchów— Tirnuw Kartę rozpoznaw
czą Nr. 136 wydaną przez Zarząd Ominy 
Pleśna, oraz Kartę pracy Nr. 904 16631, 
wydaną przez Urząd Pracy w Tarnowie, 
jakoteż Inne zaświadczenia na nazwisko 
Witalis Btonistaw, » uchowa, gm. Ple
śna. Łaskawy znalazca zechce przesiać 
za zaliczeniem pocztowem. 757k
Zgubiono Kennkartą Nr. 17787 oraz kar
tę  pracy Nr. 904/140668 i książeczkę 
Ubezp,eczalni Spot. Nr A2806/383 P. R. 
2185 wystawioną w Tarnowie na nazwi
sko Adamczyk Stanisław, Tarnów. 
Wiadytlaw Gniadek żagubil leg ty, ację 
Ubezpieczało! Społecznej wydi ną w Tar
nowie, zamieszkały Meszaa Szlachecka 
k. Tuchowa. 759k
Skradziono Kennkartą wydaną przez Za
rząd Miejski w Warszawie na nazwisko 
Mieczysław Pawluć 1 zaświadczenlo pia- 
cy na Kolei. 760k
Skradziona Kartą rozpoznawczą (Kenn
kartą) Nr. 4780, wystawioną przez Sta
rostwo w Jarosławiu, legitymacje lekar- 

. ską (Arzteanswels) Nr. 1016 1 kartą na 
przydział spirytusu Nr. 1016, wystawio
ne przez Izbą Lekarską w Krakowie, o- 
raz nocną przepustką (Nachtausweis) N(. 
13... 3, wystawioną przez Starostwo w Ja
rosławie n nazwisko Dr. met Broni
sław Decowskl, ur. 14. 12. 1893, a za
mieszkałego w Taroslaw u ul, Kilińskie
go Nr. 13. ■ 721k
Znalazcą, posiadacza '  dokumentów ro
dzinnych na nazwisko Paloc Józe* i Ja
nina, zagubionych w r. 1939 przy prze
syłce pocztą Śląsk- Przemył), proszą o 
r r i i 1 d's drb-n rodz’tiv. której byt uza
leżniony <est od tychże dokumentów. — 
Zgłoszenia do Gońca Krakowskiego, Kra
ków „N t. 694K" z t  w /au ro d zen  em. 
Skradziono Kennkartą na nazwisko Anna 
Mendrygalo, zam. RozMrz p. Przeworsk, 
powiat Jarosław. 1594

Zdobiona Kennkartą Nr. X/32721, wy 
stawioną przez obwód X w Borku Fa- 
łąckim 1 Kartą Pracy Nr. 901 06191, wy
stawioną przez Urząd Pracy w Krakowie, 
na nazwisko Janik Kazimierz, zamieszka
ły w Kobierzynie Nt. 21” . 1601
Skradziona Kennkartą na nazwisko Ko- 
baja Marja, wystawioną przez gm. B.i 
rek Fatącki. 1629
Zgubiono Kennkartą wytawioną w Kra- 
kuwłe, na nazwisko Helena (w arnik, 
Kraków. Wrocławska 16. 1655
Zgubiona KemiLart” wystaw u n ;  w gm. 
Tenczynek, na nazwisko Marja Galowa, 
Wola Filipowska 171, gm. Krzeszowice. 
Zgubiona Kennkartą Nr. 772/42, wysta
wioną w gm. Żmigród Nowy, na u r w i 
sko Alfred Beigert, Zmigród-Nowy, pow. 
Jasio. 1666
Zglngla Kennkarta i Auswels na nazwisko 
Włodarczyk Stefan, Miechów. 1669 
Zgubiono w pociągu Kennkartą, legity
mację kolejową i inne dokumenty służ 
bowe na nazwisko Ślusarek Jakub, Bie
żanów 275. 1670
Zgubiono Kennkartą, wystawioną w gm. 
Borek Falącki l Kartę Pracy, wystawioną 
w Krakowia na nazwisko Tm Karpala, 
Łagiewniki, ni. Krakowska 158, gm. Bo
rek Palęcki. 1672
Skradziona Kennkartą I książeczkę Ubezp. 
Spot., na nazwisko Karolina Faroficzyk, 
Krabów, ni. Bocheńska 6, m. 7. 1673
Zgubiona świadectwa dojrzałości, wysta
wione przez 11-gle Gimn. Im. Marsz. J. 
Piłsudskiegn w Star Isławowle w r. szk. 
1933'34, na nazw sko Drozd Zygmunt, 
zam. Dębica, Kraszewskiego 142. 
Skradziono Kennkartą Nr. III/98749, na 
nazwisko Krempa Juljan, Kraków Sie
miradzkiego 7. 1691
Zgubiona Kennkartą Nr. 4959, wystawio
n ą  w gm. Słęszowice, na nazwisko Ja- 
kób Bobek, oo.kowice Nr. 189, gm. S'o- 
szowice. 1711
Skradziaaa mi Kartę Piacy Arti skartę) 
Nr. 901'2S367, na nazwisko Marja Ry- 
bówna, Kraków, wystawioną przez Urząd 
Pracy, Kraków — 17. 3. 42. 1724
Skradziona Ksnnkartę na pazwisko Ta
deusz Karton, dnia 13. S. 194S r. Nr. 
286, Kraków, Słoneczna 21. 1737
W  dradza z ul. Mazowieckiej do CzyZyn 
16. K . zgubiono portfel wrsz z Kenn
kartą, przepustką n icną, legitymacją, 
wydaną przez Zw. Ogrodniczy w Krako
wie, na aazwlsko Zbroja Marjan, Kra
ków, Mazowiecka 139a. 1924
Zgubiona Kennkartą. wydaną przez gm. 
Borek Falęck- Nr. X/87p0 i kartę tram 
wajową, na nazwisko Józela Dudzińska. 
Zgubiona KenUkartę, wystawioną w Kra- 

*kowle na nazwisko Marja Majcherczya, 
K.akńw, Kopernika 13. 1936
Skradziona Kennkartą, wydaną przez glh. 
Dąbicę i Auswels, wyda™ przez Zaklaoy 
Przemysłowe w Sędziszowie Mlp., na na
zwisko Stanisława Jakubek. 1741
Zgubiona kartę cblebową, wy itawioną w 
Krakowie na nazwisko Jan Stefanik, Wo
l i n ,  gm. Ruszczą. 1750
Zgubiona legitymację szkolną, wydeną 
przez Szkolę Handlową, Estery 6^ Nr 244 
na nazwisko Maja Gczkoś. 1957
Zgubiona Kartę Pracy Nr. 901/4,1204, na 
nazwisko Zdu czny Franciszek. 1709 
Zięba Stefan, Batjdlenstahteinng 4 8, 
zgubił w Prokocimiu 26 sierpnia, legi
tymację z Baudlenstu, 14 zL, mały ka
lendarzyk I trzy swojo zdjęcia. 1775 
Zgubiłam Kenńbartę, na nazwisko JulJa 
lakiewicz, Brorowice Wielkie, Krakow
ska 536. 1845

t W dugą rocznicę śmierci mego 
męża

Józefa Szaroty
kpt. b. W. P. odbędzie się

MSZA, ŚW. ŻAŁOBNA
w dnin 12 października br. o godz. 
8.30 w kościele 00. Jezuitów w Kra
kowie przed ol arzem św. Józela, 
na które zaprasza

2 DNA.

Zgubiłem 9 sierpnia na drodze Proszowi
ce— Słomniki portfel, zaw ierająiy Kenn
kartą Auswb; I pieniądze. Dokumenty 
na nazwisko Rokita Tadeusz, Warszawa, 
ul. Cbłodna 32/10. Łasko ego znalazcę  
proszę o zwrot dokument! w, pieniądze 
rroszę zatrzymać. 1823
Zgubiono 1 u«k pamiątkowy marki Col- 
bert, dnia 16. 9. po gOdz. 1-szeJ. Zna
lazcę di brze wynagrodzę. Kraków, ni. 
Czapskich 1, m. 28, P. Zych. 1829 
Zgubiona kartę żywnościową, wystawio
ną przez Żeglugę Polską w Krakowie. 
Zgubiona Kennkartą na nazwisko Marjn 
Król, wydaną przez gm. Ropczyc*, pow. 
Dębica. 1902
Zgubiona Kennkartą, w ystał ioną w gm. 
Tenczynek, na nazw.Jko Antonina Łudztk 
gm. Tenczynek. 1941
Skradziono Kennkartą, w ydaną w K uko
wie na nazwisko Wanda Zajączkowska, 
zam. w Krakowie. 1972
Skradziono h  rnkartę  Nr- 62531, wysta- 
wlone przor Kraków, Kartę Pracy 1 Aus
wels, na nazwisko Antonina Kania. 
Zgubiono kartę rozpoznawczą, na nazwi
sko Nowak w ilnyslaw  z Brzeźnicy, pow. 
Kraków, wystawioną przez gm. Brze
źnica. 1981
Skradzione Kennkartą, wystawioaą w 
Borkn FJęckim  I Kartę Pracy, wysta
wioną w Krakowie,'na nazwisko Wawrzy
n i e  Stolarczyk, Skotniki 212, gra. Bo- 
r-k  Falęck 1982
Skradzione 17. IX. portfel, papiery, Kona- 
kartę, wystawioną w Krakowie na na
zwisko Katarzyna Litwiusko, Kraków, 
Miodowa 34, m. 5. -Proszę o z ro t Kena- 
karty za wynagrodzeniem. .2016
Obałsk Zenon Jan zgubił dowddy: legi
tymację junacką i Kennkartą Nt . 171, 
wystawioną w 1942 r. przez Landkom- 
m issarlat w Kazimierzy Wti iklej. upra
sza się znalazcę o rwrot do gminy Oro- 
żejowico. 2032
Zgubiono Kartę Pracy i  Ksnnkartę N r. 
B-250, na nazwisko Belta Franciszek, 
zam. w Kressendorf pod Krakowem. 
Skradziono dnia 17 IX. 1943, w t.om- 
waju ze stacji, Nr. I, Kennkartą nn 
nazwisko Mojieszko Marja, dekret t e - , 
raźniejszy i legitymację związkową. 
Zgubiono Kennkartą Nr. 36 A, wydaną 
przez gm. Kozłów, pow ” Miechów, no 
nazwisko Kopeć Zygmunt. 2061
W dniu. 8 . 01. zgubiono świadectwa 
szkolne 7  U . w tramwaju, na nazwisko 
Wanat Zllgblew. Łaskawego znalazcę 
proszę o zwrot na 3 Kom. Policji. 
Skradziono Kennki rtę  dn. 18. Vi z mie
szkania, na nazwisko lan Malisz, Wielka 
Wieś Nr. 150, pow Taroów, gm. Woj
nicz. 2073
Zglitąla KcnnkarU Nr. 24. wystawiona 
przez M agistrat m. Jat " a w  a t  oazwt- 
sko Drabik Piotr, ur. dnia 23. XI. 1903, 
gromada Krzeczowlce, >am. Jarosław, 
Bandursktego 41. 2074
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Zwlodggjdo wystawę

Wędrowna wystawa w 
Sukiennicach w K ra
kowie o t w a r t a  co
dziennie od g-odz. 10-19. 
Z a m k n i ę c i e  kasy o 
godzinie 18.30.

Zgłaszając się 
ochotnjczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy„

Zgłoszenia:

BIUHO ("FORMACYJNE
qii pracownlkCw Uzycznyck 
i umysłowych

Krakau, B u rg str  
(G ro d zk a ) L .6 0

FUTRA 
LISY
UBRANIA 
PŁASZCZE 
APARATY Itd.

GRODZKA 59
■co mis

WAGONY  
Z B I O R O W E

do Warszawy 
wysyłamy w każdy

c z w a r t e k

F irm a  Spedycyjna 
A. B IE Ń K O W S K I
iriM w , tdoil-łUtlir-Piatz 46 
feleton 172-15,172-12,172-11

W EŁNĘ
J,rzżcjrmi; e do grem plowam ia

pracownia kołder I materacy
K rak  fi w, STOLARSKA 0.

N E B 1 C
KRAKÓW, Starow iślna 35
poleca Wytwórnia Mebli 

)  d  L J A  N P Y K A

OBRAZY
łBanych malarzy polskich sprzeda Ko is 

Plac Dominikański 4, KialiOw.

K o m i s

o l w a r l g

O H O ilT

Wolne posady
Gorzelanl i pomocnicy gorzelanych po 
-zuki-mni. Ofcerty kierować do Naczel- 
nem  Związku Gospodarki Ziemniacza
nej, Kraków, Basztowa 4. 679k
Szewskiego czeladnika potrzeba zaraz. 
KrakAw, Szpitalna 20. 4518
Patrzebna od zaraz do dobrego domu do 
3 osób dziewczyna uczciwa i czysta. —  
Kr_.;6w, Przemyska 4/2. 4591
Dziewczyną do wszystkiego, uczciwą —  
przyjmą natychmiast. Zgłoszenia: Kra 
kfiw, rabow sl' go 9, m. 6. 4584
Kwieclarki potrzebna za dobrem wyna
grodzeniem zaraz. Wiadomość: Kraków, 
Radzrwilłowska 17, m. 2. 4466
Rbbotnlcy' nlekwalitikowani (względnie 
robotnice) natychmiast poszukiwani, po
mieszczenie i wyżywienie na miejscu. 
Kierownictwo Budowy Chlodr Partowej 
v Krak iwie, Podgórze, Dekerta 47. 
Agentów do zbierania zamówień na pot' 
trety  Semi-Email poszukują Rylscy, F td  
szów. -  80? l i
Corzelanego kawalera, z paroletnią sa
modzielną praktyką pos.iuknią od zaraz. 
Zgłoszenia kierować: F n r Motkowlce, 
pow. Jędrzejów, Ok^ęg Radom.
P-i zów poszukujemy id zaraz: garde
robianego, garderobianej, paany do bu- 
fetn i podkuchennej Zgl.. Dei tsches 
Haus, Reichsbof. 8 .k
cm o p ltc  i dziewczyna do nauki krawiec
kiej potrzebni Gniadek, Kraków. Stra- 
dom 6. 2556
Służącą m łodu do wszystkiego, do 2 
osób przyjmą. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 2585".
M ajątek poszukuje stelmacha, kowalu, 
potowego, nocnego stróża, samotnych. 
Zgłoszenia. Kraków, Powiśle 12/12. 
Dziewczynka inteligentna, z niemieckim 
potrzebna do ekspedycji w sklepie, zgl.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 3638". 
Służąca samodzielna w gotowaniu po- 
trlebna. Zgłoszenia: Go- :c  Krakowski, 
KraLow ,Nr. 3639".
Czeladników zewsklch na reparacje po
trzebą.. Kraków, Grzegórzecka 4. sklep. 
P e t r u b n  ekspedjentka do pracowni obu
wia z jąykiem niemieckim, tylko miej
scowe lub z najbliższych okolic Kra 
aow t. Wynajrouzenie dobre. Zgłoszenia: 
Kraków, Grzegórzecka 4 sklep. 3902 
Dziewczyna do wszelkich prac domowych 
z gotowaniem, może być z prowlpcji, za
raz potrzebna. Zgl.: Kraków, Felicjanek 3 

„cownia obuwia. 4307
Zatrudnią brukarzy i uktadaczy płyt. Zgl. 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 819K". 
Z f- . im ls t r z  z wlasnemi narządz,am po
trzebny natychmiast na prowincją. Zgl.:. 
Stelan Perski, Nowy Targ (Dunajec) pod 
Zakopanem, *ul. Kolejowa, róg Krzywej. 
Technik dentystyczny ewentualnie labo
rant, nsoba srm otna, potrzebna do ga
binetu prywi tnegp. Wymagana znajo
mość prac w metalu, kauczuku oierty 
przesyłać na adres: Dr nted. rlodzl- 
mierz Dagajew, Zawichost, pow. Opatów. 
Patrzebna od zaraz na Ieśnicz6wką do 
samotnei osoby dobra gospodyni, ku
charka; milej powierzchowności do lat 
35. Zgłoszenia: Karazek Miron, Wola 
Mit owa, p. Łupków. G85k
Ślusarzy, pomóc; Ików 1 monterów, przyj
mie na pi cą akordową, Fabryka Ma
szyn < Młyńskich, Molitor, KrakAw, Wa
wrzyńca 26. 3280
Dechoąz jca pomocnica domowa do 
wszystli jgn potrzebna zaraz. Kraków, 
Smoleńsk 9, m. 2. 3922
Posługaezk* do sprzątania biura po
trzebna na*vchmiast. „Fiducla", Kraków, 
Florjańska 15 (gedz. l  — 18). 4429
Praktykantów tokarskich i ślusarskich 
ijo narzędziowo! przyjmie Fabry' a Ar
matur ■ igiewniki, Kraków-Łaglewnlki, 
Główna 9. 4491

Posad poszukują
Saspodynl intelgentna, energiczna, lat 
36, zna sią dobrze na gospodarstwie, 
przyjmie pojadę od tafaz u samotnej, 
k„, Uralnej osoby. Miejscowość o ojątna. 
Wymagane lobre traktowanie. Zgl.: Oo- 
nlm. Krak., Kra tfiw, „Nr. 3955". 
Inteligentna wdowa z ziemiańskiej ro
dziny zajmie się gospodarstwem doiuo- 
wem n osób kulturalnych, najchątniej 
w majątku. Oferty: Gonię- Krakowski, 
Kraków „Nr. 4547".
Glm nazjallstka 20 la t licząca, kultural
na z dobrego domu, władająca językiem 
niemieckim, przyjmie posadę ąa wsi w 
majątLu za utrzymanie i dobre j i  iktuw a- 
wani (usposobienie sangwiniczne), mo- 
że być towarzyszką dzieci, a zarazem 
chętnie pomoże w każdym kierunku p ia 
ty  Posiada unrieietność gry fortepiano-
1 ęj 1 śpiewu. Zgłoszenia: Goniec Kra
kowski. Kraków „Nr: 686K ".
Osoba w średnim wieku, znajrea wszech
stronnie gospodarką wiejską i domową, 
z jązykiem niemieckim, zuiieol posadę 
do dworu lub na plebanją. Zgłoszenia: 
Maria Langner, Krzywcza p-Sjnem kolo 
Przemyśla. 687k
Ogrodnik dobry fachowiec lat 38,' wa
rzywnik, kwi-ziar?, pszczelarz, szkół
karz, w zesne warzywa pod szkłem, su
mienny, energiczny, zmieni posa na 
ordynarją lub po kawatersku. Zgl.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 6b6K". 
Zdolna 25-letnia (żeńska) siła biurowa 
znająca perfekt ,ązyk niemiecki w sło
wie i piśmie szuka posady od zaraz -  
najchętniej w Krakowie: Zgi. klero vać: 
Goniec Krak. Kraków „Nr 689K".
Dwie bardzo zdolne uitode 23— 25 siły 
krawieckie (bleliżniarstwo. garderoba 
damska i ćzieuęca) ze znajomością języ
ka nlenFeckiego, poszukują odpowiedniej^ 
pracy, od zaraz, najchętniej we dworze. 
Zgłoszenia kierować: Goniec Krakowski, 
Krakdw ,.Nr 690K",
Osoba samotna, miłująca spoLOj, inte
ligentna, z dobrej roJrny, zajmie się do
mem os ib samotnych, dobrze sytnowa- 
nych. Wymagania skromne, le r- dobre 
traktowanie. Kraków, Agencja Sienna 12, 
pod „S tarsza". 3921
Młoda, kulturalna, wykształcona, języ*l 
obce, zajmie ńią wychowaniem dzieci, 
osierocono wych iwa Jak swoje, towarzy
szeniem osob1; dorosłej, ewentualna po
moc w małem gospodarstwie, za utrzy
manie plus małe wynagrodzenie, na pro
wincji, wsi. Referencje. Warszawa, Gró
jecki1 34 2, D. Zaból rzycua dla Oli. 
Pełka lat 19, dobra prezencja, absolw. 
chemoteclin. szk ty, pracowita, obowiąz
kowa, znajomość jąz. niem., znk- od
powiedniego zającia. Zgłoszenia: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 3135". 
Fachew lec biurowo-handlowy, Polak, 
długoletnia praktyka, obznajomiony z 
rużUTuii gałęziami bandlu, niemiecki w 
słowie I piśmie, „żuka odpory pracy ja 
ko kierownik tirmy, biura, skta„,"v. ..- 
kasent, podróżujący lub tp. Zgłoszenia 
z podaniem warunków: Goniec Kraków--, 
skl, Kraków „Nr. 3116".
Labarantka z dtuższą praktyki poe t 
kuje pracy. Łaskawe zgłoszenie Kra
ków, K. woler a a  40. 3150
B neh ilter znający wszelkie pracn biuro
we, maszynopiar ■, poszukuje dodatko
wego zajęcia godzinowego. Oferty: Go
niec Krakowski Kraków Nr. 3185". 
Doświadczony tartacznlk, obeznany do
kładnie z wszelką manipulacją drzewną 
(tarcice, kopalniaki etc) uieni posadę. 
Szybkip zgłoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków  „N r. 3200".

Absolwent liceum handlowego, posiada
jący dyplom czeladnika sto l-sk leg o  i 
kilka lat pracy w  prowadzeniu przed
siębiorstwa, postukuje odpowiedniej po
sady. Miejscowość obojętni Oferty: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 3186". 
Samodzielny buchalter ze znajompścią 
języka niemieckiego, 10-letnia praktyki, 
w dużem przedsiębiorstwie przem^slowo- 
bandl. obejmie natychmiast posadę w 
Krakowie. Zgłoszenia z podaniem warun
ków: Goniec Krak. Kraków Nr: 3164". 
Kuchnrka inteligentna- starsza, zdrowa, 
pierwszorzędnie gotuje, pracowita, do
bre świadectwa, szuka pracy: Zgl.: Go
niec Krakowski, Kraków „Nr. 3221 
Kucharka gospodyni po 40-ce, dobrej 
prezencji, bardzo dobrze gotuje, piecze, 
dobre polecenia, zna pierwszorzędnie 
gospodars.wo wiejskie, po zukuje pracy. 
Zgl.: Goniec Krak. Kraków „Nr. 3228". 
Stelmach poszukuje posad] do majątku 
od zaraz: Adres: Cianowice, poczta Ska
la koto Ojcowa, pod „Stelmach": 
Buehalter-bllansista korespondent han
dlowy, perlekt nli miecki mas: ynopi- 
smo, biurowość, podatki, zmieni posadę. 
Łaskawe zgłoszenia P. T. Firm z poda
niem warunków do Gońca Krakowskiego 
Krukćw 1 „Nr. 3272".
Wdowa w średnim wieku, samotna, inte
ligentna, zdrowa, dcmatorka, zajmie się 
domem samotnych osńb lab wdowcem 
z dziećmi, chętnie prowincla. Zgl.: Go
niec Krakowski, Krakdw „Nr. 3348": 
Panlenkn pracująca poszukuje pomiesz
czenia wzamlan pomoc w sprzątaniu 
mieszkania i mała sople ta . Zgt.: Goniec 
Krakowski, KrakAw „Nr. 3754". 
Intallgeirini panienka, aryjka la t 21, 
poszukuje pracy u dobrej rodziny do 
dziecka lub do pomocy pani domu. Zgl.: 
Goniec Krakowski, Kraków „Nr. 3767". 
Dochodząca szuće pracy t r r  razy w ty
godniu w rodzinie niemieckiej -d zaraz. 
Łaskawe głoszenia: Goniec Krakowski, 
Kraków „Nr. 3677".
Szofar II kl. z długoletnią praktyki po- 
szu kuje posady na wóz os- oowy b cię
żarowy. Łaskawe .zgłoszenia z podaniem 
warunków: Goniec Krakowski,-Kraków 
„Nr. 3778".

Kupno nieruchomości
"arc tlą  budowlaną, wydzieloną w cen- 
truui kuplę beż pośredników, wiadomość: 
Krąków, Filipa 8/2 od 5— 8 popot.

Sprzedaż nieruchomości
Parcela pod kopcem 400 sążni bardzo 
tanio do sprzedania. „Lokata" Kraków. 
Łubzowska 4. 3595
Parcela przepięknie położona w Brono- 
wicach tanio do sprzedania. „Lokatę , 
Łobzowska 4, Kraków. J  8
50 mórg, budynki, inwentarz kompl. — 
Jkow-T „ki, KrakOw, Adolf Hitler-Platz 39. 
Kamienica id  p. nowa komfort przy Par
ku Krakowskim. Skowroński, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz. 39. 3652
Dom 5 ubik. Grzegórzecka okazja. Sko
wroński, Kraków, Adolf-Hitler-Flatz 39. 
Dom nowy 7 ubik. ogród Bronowice. Sko
wroński Krdków, Adolf-Hitler-Platz 39. 
Dom jednorodzinny turowany Broi o wi
ce Mate tanio Kraków, Basztowa 101. 
Parcela bud. wydziel, uzbrojona 182 sąż- 
lle 15 m frontu okolica ParkB Krak. 
Krakuw, Basztowa 101. , 3953
Gospodarstwo '""-morgowe. 50-morgo- 
w . z zabudowaniami, inwentarz żywy I 
martwy, gleba I klasy, li klasy. Szybka 
dccy; ja. Sprzeda Biuro Kraków, Florjań
ska 16/4, telefon 210-43. 3957
Dom -inrowany 7 ubik. Bronowice WK. 
okazja. Kraków, Ba.-rtowa 10/1. 
Muszyno: kilka pięknych parcel budowl.' 
Kraków, Basztowa ln  i .  4159
W Prokocimiu di 6 ubikacji do sprze
dania. Wiadomość Kuków, Dajwór 25 19. 
Doli murowany 4 nblk. 300 sążni par
celi, ładne położenie kolo SkaW ny, no
że być wolny po kupnie. Kraków, Basi- 
towa 10/1. ■‘257
Parcela budowl. wydziel, uzbrojona
40" m" 14 m frontu ul. słoneczna. Kra
ków, Basztowa 10/1. 4259
B. H. „Inicjatyw a" sprzeda parcele bu
dowane w Kra^ow^ qd 35 tys. Kraków, 
Kapucyńska 7. 4406
Pól morgi w Krakowie, h. tanio sprzena 
B. H. „Inicjatywa ', Kraków, Kapucyn 
ska 7. '  4407
Pula 1.5, 2.5, 3.8, 17 i 13 mńrg sprze
da: Kraków’, Zwierzyniecka 8,1.
Parcelą 394 sążni w Bieżanowie koło 
dworca okazyjnie do sprzedania. Sza- 
chowski, Kraków, Jagiellońska 10/6.
Pół kamienicy nowei 12 ubik. przy tram 
waju. Skowroński, Kraków, Adolf-Rl tlpr- 
Platz 39, tel. 158-66. 3853
W illa  przepiękna 18 pok. ogród, przy 
tramwaju. Skowroński, Kraków, Adolf- 
Hltler-Platz 39. 3L54
28G mórg orne, budynki tanio Skowroń
ski, Kraków Adolf-Hltlar-Platz 39. 
Parcela bud. wydzielona 350 m kwadr, 
ul. Mogilsk i. Kr-hów, Basztowa 10/1. 
Kam ienicy II p. 30 ubik. Bronowice Ma
łe. sprzeda połowę. KrakOw, Basztowa 
Nr. 10/1. ą j ą i
Sprzedam 1/3 część kamienicy pólkom- 
fortowej w ogrodzie, bez pośredników. 
Zgl.: KrakOw, Długa I I ,  Firma ZJebska. 
2 parcela po 300 sążni i jedna 150 sążni 
w Woli Duchackiej, sorzeda —  Kraków, 
Dajwór 25/19. 4244r
Zakopane. K uta  will 1  pt.ii.el tanio 
sprzeda: Kraków , Basztowa 10/1, tei. 
159-35. 4223
Parcela budowl. wydziel, około 200 .ą - 
żni, blisko autostrady i tramwaju, Ła
giewniki. Krakdw, Basztowa 10/1. 
Parcele ulica Warszawska, Bronowice, 
Borek, wiele innych. Domy jednorodzin
ne, ogrody wiele* innych sprzeda biuro 
„w łasna Strzecha", Kiaków, Adolf Hi
tler-Platz 10, tel. 104-31 . 4361
Niebywale okazjal Willa nowa, murowa
na 18 ublkacyj, cala podpiwniczona, su- 
perkomfortowa, zabudowania gospodarcze 
około mórg ogrodu owocowego (30 mi
nut do tramwaju). Kulczyk Karol, Kra- 
kdw-Olsza, Wolności 54, ti I. 133-03. 
Sprzedam okazyjnie parcelę uzbrojoną. 
Aleja 29 Listopada. Kulczyk Karol, Kra- 
ków-OlŁza, Wolności 54, tel. 133-02.

Kupno,
1 iłdry jedwabne, porządne kuplę. Kra
ków, św. Marka ,9 , narożnik Florjań 
sklej sklep tapicerski. 299
Peszukujemy wszelkiej garderoby, futer, 
Usów sreornych, niebieskich, błamów, 
dw anów , kilimów, chodników, maszyn 
..Singera" maszyn pisarskich,'pątefonów, 
p ły t,, srebra, platerów, porcelany, kry
ształów, fotoaparatów, waliz, teęzet, 
bielizny, pościeli: „Centrukomis", Kra
ków, Grodzka 9. 3025
Aparat do powiększeń, duży. zakładowy, 
na wszystkie Ijrm aty, suszarkę elektry
czną na wysoki połysk, kopiarkę oraz 
wszystkie przybory fotograficzne kupię. 
Zgl.: Goniec Krak. Krakiw „Nr. 4487". 
M otor na stały prąd 220 Volt, 1.5 1o
2 IW —  1400 obrot6w knpię. Bartło
miej Rayski, No1 Targ, Kolejowa 7J
Maszyny dó pisania, liczenia, krawiec
kie, do szycia i mereżk iwania, instrn- 
menty muzyczne, patefony, harm" ie, gi
tary, adaptery poszukuie dla klijenl w 
poi i P-wednlczy Krakdw, Starowiślna 51

Setera szczeniaka brązowego kuplą. Zgl. 
Kraków, tel. Nr. 163-15. 4551
U b n n li męskie zarzutkę ies nną, pta 
szcze damskie i Utną garderobą m ęski 
i damską zakupi Di m Pośredniczy, Sta • 
rowiślna 51, tel. 128-41, Kraków. 
Serwis stołowy, kawowy, herbaciany, o- 
raz inną porcelanę 1 szkło stołowe oraz 
wyroby ze srebra zakupi dla klientów 
Dom Pośredniczy, Kraków, Starowiślna 
Nr. 51, tel. 128-41. M 5k
K uplą biurko, sz ifą, 2 krzesła, stan an- 
bry. Oferty: Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr, 4218".
Kupujemy stale płyty nowe, używane i 
połam tu r polskie, niemieckie i inne, 
placimj najwyższe ceny. Kaków, Kra
kowska 36. 735k
Kupujemy stale, plącąc gotOwkowo na j
wyższe ceny zt ubran a męskie, kc- 
stjumy damskie, palta męskie i damskie, 
letnie, jesienne 1 zimowe, futra damskie 
i męskie, kitlm;-, koce, firanki, bieliznę 
osobistą, pościelową i stołową, patetony 
walizkowe i elektryczne, płyty nawet po
łamane i inne w !r‘ościowe przedmioty, 
sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, Krakowska 36. 736k
Kupujemy ubrania, płaszcze, futia, lisy, 
błamy J ywar,., kilimy, kryształy, porce
lanę, „parafy fotograficzne, obrazy, pa
tefony, płyty i r - j  przedmioty. Komis, 
KrakOw, Plac Dominikański 4. 3068
Łóżka mosiężne, porządne kupię. Kra
ków, św. Marka 19, narożnik Plorjan- 
skiej. Sklep tapicerski. 3086
Fortepian lub pianino kuplę. Płacę n< r  
wyższe ceny. Za wskazanie adresu 10 
Ki ikuw. Szpitalna 20/22. Kwiatkowski. 
Meble używane, kompletne pokoje, poje
dyncze sztnki, kupuje gntowkowo Hat* 
Meblowa’, KrakOw, 'Grodzi,! 59. 3643
Płacimy gotówką najwyższe c°ny za: fu
tra, pla lezę żlmowt męskie, damskie, 
ubrania, suknie wełniane. Komis. Adoir 
Hitler-Platz 12. w podworcu —  KrakOw. 
W ypłacamy wysokie zaliczki na przy
niesione do sprzedaży:, futra męskie, 
damskie, lisy, kołnierze, tuamy, ubrania, 
bieliznę pościelową, firanki, śniegowce, 
kapce —  Komis, Adolf Hitler-Platz 12, 
w podwórcu —  Krakiw. 3843
Kupimy gotówką — kilimy, dywany per
skie i maszynowe, kryształy, ładny ser
wis. .patefony, ptyty nowe i używane, to- 
toaparaty, maszyny do pisania. Komis, 
Adolt Hiiler-Pi-tz 12, w podworcu 
Kraków. 3844
Kupnję stare srebrą. —  KrakOw, Kra
kowska 1. St. ci.Witkowski. 3877
Kupią płaszcz damski czarny zimowy, 
duży rozmiar. Kraków, Karmelicka 28, 
sklep. 3»89
Motery elektryczne kupuje, naprawia, 
uzwaja „E lektra" Kraków, Florjańska 
43, tel. 210-15. 4082
Srebro stare połamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny. Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna 26. 
Maszynę 1" szycia i upię zaraz. Kraków, 
Zwierzyniecka 9, m. 1. 4185
Kupujemy kilimy, dywany r e s k ie  1 ży
wieckie. Płacimy gotówką. Sklep dywa
nów, KrakOw, Poselska 18. 4483
D y w a n y ,  k ilim y , o b ra zy , a n ty k i ,  
ire b le , p o rc e la n a  K u p n o  — eprze- 
d a ż  o c en a : S a lon  O brazów  i dz ie ł 
sz tu k i „ A n ty g " , K raków , S tra -  
dom  18. te le fo n  140-83. 8109k
K in c a i j o n e w n n y  sk le p  użyu  m e j 
g a rd e ro b y  i b ie lizn y  k u p n je  i 
s p rz e d a je  za  go tńyrke : K ra s ć w
P ie ra c k ie g o  4 8407

Sprzedaż
Firma St. Chw ilkow skl, Zakład zegar
mistrzowski rod Arkadami, Kraków, Kra- 
kowska 1. poleca: biżuterjfo y y w b j sre
brne i rożne praktyczni upominki oraz 
Wikonuie rszelk le  naprawy zegarków, 
„ s in g a r"  maszyna kry/a, lierwszorzę- 
dna, mało używam , tanio do sprzeda
nia. KrakOw, ul. Szaroka 36, m. 7 .. 
Futro selskinowe luźne, fason modny, 
wydrę selsklnową i pelerynkę z lisa ru
dego sprzedam KrakOw —  Podgórne, 
Nadwiślańska 8. 807k
W iększa ilość widłaka I lalowca do 
sprzedania za premje. Oferty: Stary sącz 
Skrytka pocztowa 10. 609K
Jes io n i popielatą, 1 czarną ną średnie
go sprzedam Wiadomość: KrakOw, ul. 
Wrzesifiska 5, m. 4 4210
Futro, wierzch mareigo, spód nutriety, 
kołnierz foka na wysokiego spr; dam. 
Wiadomość: KrakOw, Wrzeslńska 5/4, 
Futro perskie stan pierwszorzędny śre
dni lok okazyjnie sprzedam. Kuków — 
Nowa Olsza Idzikowskiego 21 '12 od 
godz. 12—7. 4310
Sprzedam dywan, serwsntkę, kredens, 
obrazy, materace. Kraków, Krakowska 
35. Kupno-sprzedaż mebli.. 2877
Farteplan Petsof angielska mechanika 
sprzeda tanio: KsakOw, Szlak 43/7. 
R eo w iczk i damskie skórkowe, piękne, 
kilka par sprzedam. KrakOw, św. Ger
trudy 2, m. 1. 3804
Furtepljn  zagraniczny, czarny, znakor.i- 
ty do nauki okazyjnie spr-edam szybko. 
KrakOw, Siemlrad kiego 17. m. 1.
Dq sprzedani* kredens kuchenny, wózek 
dziecięcy oraz ePodn k kokosowy t zer- 
won 4 m. Kraków, Mltery lo a  m. .2. 
Sprzedam płaszcz zimowy, buciki: dam- 
shio, męskie, obrus du-y, siedemnasto- 
tomową encyklopedię niemiecką Brock- 
hanśa. KrakOw Łobzowska 6 27.
Futro damskie, palto męskie zimowe, 
buty sportowe Nr. 42. skafan ler sprze
dam. Kraków, Warszawska 14, m. 6, od 
godziny 4— 6. 4522
Pianino pancerne angielska mecha łka, 
sprzedam. Kraków, Karmelicka 17/9. 
Fortepian pelnoparcerny „w lrth "  krót-, 
ki, Dajnowsza konstrukcja, sprzeda K-a 
ków,, jagiellońska 10'6. 4586
p*lt* czarne męskie „imowe, futro mę
skie (kangury) sprzedam. KrakAw, Kor
deckiego 7, m. 7, godz. 5— 8. 4523
2 wanny cynkowe T piecyk żelazny sza- 
motkowy do sprzedania. Wiadom.: Kra
ków, Dębniki,. Rolna 2. 4549
Łóżeczko dziecięce z niklem sprze nm. 
Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 4552
W u itk  głęboki jportowy i łóżeczko —  
sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5/39. 
Kapc* uryglnalne zakopiański* sprze
dam. Kraków-Podeórze, i  lmaoowsku go 
Nr. 41, m. 1. 4565
Maszyną kuśnierską „Sukces", obraz 
Michałowskiego, skórzaną papierośneę 
na c ygau  sprzedam. Kraków, Miodowa 
Nr. 14 m. 6. 4569
Futro męskie aa  średniego i kilim sprze
dam. wiadomość: Kraków, ul. Ogrodo
wa 1, m. 5. 4J72
Sprzadam zegar stojący, 2 metry wyso
ki; Kraków, Wrzesiuska l i ,  a  1. 
Patetony, harmonje, fotoaparaty poleca 
Dom Pośredniczy, Kraków, starowiślna 
N. 51, tel. 128-41. 8 i4k
Wzmacniacz*, motorki I różne części do 
patefuaów elektrycznych sprzedam. Wia
domość* Kraków, Pauliński 18 m 2, oń 
godz. U — 8 817k
Ssprzedam maszyną da t z y e li Singer* 
Zgłoszenia: Sklep cukierniczy. Zw iem - 
IJiecka 14. 2250
Płyty (taneczne 1 poważne] bogaty wy
bór najładniejszych utworów! „Flducla", 
Kraków, Florjańsk! 15. 2954
Futro cielaki, lisa polarnego sprzedam. 
Kraków, jabłonowskich 4 ’5. 4214

Sprzedam kasper „Leopolda" N r. 1 , w  
dobrym st ii ie. Oglądać u J. Chrapka w  
Sk. Pszowie, pow. Tarnów. 737K
W lalkl wybór haczyków, nielamllwych 
żyłek, blys -k  lwędMsk —  firma „Sum", 
Warszawa, Złota b3, róg Żelaznej. 
U0rsn.il męskie, kostjumy damskie, pai- 
ta męskie i damskie, letni? jes; -*nc l 
zimowe, futra damskie i męskie, Ttiltmy, 
koce, firanki, bielizna osobista, pościelo
wa i stołowa, peu .uny  elektryczne > 
sprężynowe, płyty 1 inne wartościowe 
pr-eJm ’oty znajdziesz w sklepie, Kraków, 
Krasowski 3t 7 39*
Flyty  gramofunowe, ńnży wybór pol
skich, sprzedam Kraków, starowiślna 
54, m. 20, od godz. 15— 18. 568k
Spód futrzan* jonaty, '" tro  perskie i lisa 
rudego sprzedam. Kraków, Przemyska 4/1. 
Kuchenne urządzeala w wielkim wybo
rze poleca Skład mebli, B-cia K- & Z. 
Szczurek sp. z o. o., Kranów, Stolar
ska 7. * 2523
Futra, lisy. kołnierze lutrzan- dywany, 
kilimy, porcelanę, ubrania poleca Komis, 
KrakOw, Szpitalna 11. 2680
pólklubowy garnitur skórzany, ładny fa
son drzewo dębowe, porządny stan. —  
Kraków, fw. Muska 19, narożnik Flo
riańskiej. S u e -  tapicerski. 2817
kontwlfe łóżko, biurko, dywan, zegar — 
antyczne —  sprzedam. Kiaków, Kopei- 
nika 8, m. 4, od 1— 3-oiej. 2990
Tapczan podwójny i pojedynczy, krzesła, 
stół, stoliki, siatki żelazne, sprzedam. 
KrakOw, Kopernika 8, m .4, od 1— 3-ciej. 
Pokój, szafa kombinbwana luksusowa — 
okazyjnie do sprzedania. Skład mebli, 
B-cia K. s Z. Szczurek sp z o. o., Kra- 
k ó t ,  ul. Stolarska 7. 3000
Singer* maszynę do szycia de i  ką, bę
benkową, krytą, w pierwszorzędnym sta
nie, sprzed a: Kraków, Krakowska 39,
I p. m. 19. 30 lu
Zm lan licz  Luxa n ą  dziesięć płyt ” luksu
sowej szafie, wzmacniacz piękny ton — 
sprzedam. Kraków, Mostowa 14' 17. 
Kilim y, dywany, chodniki, narzuty, liuo- 
leum, firanki, kapy, pośc.zl, bielizna — 
najtaniej w „Centrokomisie", Kraków, 
Grodzka 9. A022
Psy rbżnycli ras sprzedaje oraz kupuje 
Hodowla, Kraków, Wadowicka 39. 
M lyńskia mąszyny, motory gazowe, — 
wszelkie przybory itp. Plany;- budowa, 
remonty. Łaktad bu 1 wy młynów, Kra
ków. Mazowltcku 35, telefon 10V-44. 
Fortepian krótki, najlepszy stan a* 
sprzedania, Kraków, Skawińska boczna 
10, m  10. 1080
Maszynę krytą S.ngera, piękną sprze
dam: KrakOw, Kielecka 30, przecznica 
Mogilskiej, dzwonek dozorcy. 4478 
Płaszcz fntrzany etektowny wolny, kurt
kę Intrzaną cleWą, damskie sprzedam. 
Kraków, Jsiedle, Kielecka 30, dozorca. 
Harmonia niemiecka ua 120 basów, cztd- 
roebórowa, 2 registry do sprzedania — 
KrakOw, Mikołajska 4/32. 4471
Maszyną Singera męską sprzedam m ito  
byle zaraz. Kraków, Jana 3 m. 8, 1UP- 
Harmonja „Hohnera" 80 bas6w, tr: ch 
ŁbOrowa z registrem —  okazyjnie sprze
dam. Kraków, ul. Botaniczna 6, m. 14. 
Patefon elektryczny w pięknej, nowo
czesnej szafce palisandrowej mar*: 
„Tnorens" — sprzedam. Wiadomość: 
KrakOw, Starowiślna 93a m. 4.
Futro męskie' sportowe bardzo dobry 
stan sprzedam. Wiadomość: Rzeszow
ska 5 m. 11. 4425
Fntefon zmieniacz 10 płyt doskonaiy 
stao, patefon walizkowy sprzeuąm tani*. 
Kraków, Mogilska 8/6 godz. 14— 18.30 
(2— 6.30,, 4426
Singera maszynę gabinetową z i  cenę 
okazyjną spizedan. KrakOw, Szew
ska 7-3. 4378
Sukni* różową y/ahrianą, granatową, 
białą pikową, zieloną jedwabną,- bluzki 
niebieską i biatą —  wTźjśtko w bardzo 
dohryn stanie, sprzeda niedrogo kraw
cowa. Kraków, Rakowicka 3'11. 
w ózek sportowy dziecięcy pierwszorzęd
nej jakości sprzedam. Kraków, Siemiradz
kiego 3 2, od 9— 11. 4344
Koń duży na biegunach w bardzo do
brym stanie do sprzedania. Kraków, Sie
miradzkiego 3 '2 ,.od  9— 11. 4343,
Maszyną ieworamienną, cholewkarską, 
pierwszorzędną sprzeaan Kraków św. 
Wawrzyńca 3/16. 4338
Futro męskie marengo na tchórzach 
kołnierz wydra oraz Tutro sealskinowe 
damskie sprzedam. Kraków, Michałow
skiego 2, m. 7. 4337
Futro perskie oraz nus ie francuskie — 
sprzedam. Kraków, Michałowskiego 2'7 
Każę mleczną rasową sprzedam. Krakow- 
Ludwłnów, ul. Spiska 11 m. 4. 4323
Ubrania męskie, futro damskie kryte na 
średnią osobę, pelerynkę z niebieskiego 
lisa. buty z c olewami Nr. 42 sprzed im. 
Kraków, Szlak 14B m 2.. 4243
Futre męskie i karakułowe sprzedam. 
KrakOW, Starowiślna 64/10. 4111
Futra damskie sportowe kryte, męskie 
piżmaki z w /drą, pelerynkę z lisa polar
nego sprzeda: Kraków, Blich 3, m. 12. 
Pantofi* brązowe piękne damskie Ni. 38 
sprzedam. KrakOw, Barska 34/3. 4171 '
Jeslonyą elegancką na wysokiego i ;n - 
dnidgo okaz-lnie sprzedam. KrakOw, Die
tla  45/1 I p. , 4190
O brazy , d y w a n y , k ilim y , a n ty k i 
m eble . porcelaD a. S p rze d a ż  — 
kupD o ooema: 8 a ! n O brazów  f
dz ie l «z tó k i A n ty k i"  K rak ó w . 
S tra d o m  1; tel <40-83 810.4 k
P u d a lk n  im p re g n o w a n e  do tłu s z 
czów  C eny  fa b ry c z n e  J  Z aniew ic- 
k i. W arsza w a’, W sp ó ln a  14. P ro  
w in c jo  za  z aliczen iem . 9122K
P e y  w ilc z u ry  (ow czar 1 n iem ieck ie  
a lz a c k ie ) w sp a n ia le  o k azy  n a d a ją 
ce s ie  do  tre a u ry  o p o b ls te j o b ro n 
n e j.  p o lic y jn e j itp . rów nież- Inne 
ra s y , s p rz e d a je  H odow la . KrakO w  
W adow icko  39 IP rz ed ł K n lw ary j- 
sk ie j)  270*
Futra, lisy srebrne, niebieskie, rude, 
spody futrzane, kolńierze, wszelką gar- 
derubę damską, męską, dziecięcą, tanio 
sprzedaje „Centrokomls", — Krakdw, 
Orodrka 9 3023
S rrh ra ., platerowe nakrycia stołowe, 
porcelanę, kryształy, fzk lj naczynia ku
chenne, gospodarcze, maszyny „Singera", 
tr.a3zyny pisarskie, patetony, płyty, Igty, 
fotoaparaty, walizki, teczki, obrazy, an
tyki — okazyj-iie sprzedaje „Centroko
mls", Kraków, Grodzka 9,
Maszyna do‘ pisania L. C. Smlth-Bros, w  
doskonjtjm  s.anie sprzeda E. Drescber, 
KrakOw, Sławkowska 6, tel. 226-90. 
Książki medyczne: Beinbrldcr; zagadnie
nie raka 90,— ; Bendir, Przerywanie 
ciąży 60, —; Bujnikiewlcz: Wykłady kli
niczne 90,— ; Choroby nerek, krwi i grn- 
czolów d o itieu jjch  32,— ; Choroby ner
wów, rdzenia i mózgu 36,— ; Choroby 
przewodu pokarmowego, otrzewny, wą
troby, trz_, tkl 36,— ; Comby: 260 po
rad lekarskich n  chorobach dziecięcymi 
40,— ; Goreckl-Zaćharskl; Pylice płuc 
33,— ; Mauczarski: Uszkodzenia postrza
łowe 73,— ; Mehring: Podręcznik cho-’ 
rób wewn. opr. 2 7 0 ,—, ńleopr. 200,— , 
Mtiller-Krebl: Cborobr narządów odde
chowych i narządu krążenia krwi 28,— , 
Pletniew: Choroby serca 70,— ; Podręcz
na encyklopedja lekarza praktyka 60,— ; 
Romherg: Ostre choroby zakaźne 28,— , 
poleca Księgarnia Stefan Kamiński. Kra
ków, Karmelicka 29 f Krakowaka 18:

Ozstaby choinkowe
dontarcza 

Inż Z. S E K U Ł Ó W  C Z
F a b ry k a  W ełny Szklanej 

Gorlic*
1— r
Worki na ziemniaki

sienniki, sztywnlk kraw’ecki, szpagat, 
oraz drobną galanterję polec* 

JAMROŻ, KRAKÓW, U L. GRODZKA 28/SO.

K S I Ą Ż K I
kupuje — płaci najlepsze ceny

Antykwariat S. ADAM
Kraków, ul. Szpitalna 14.

Maszynę do szycia ładną tanio sprzedani 
KrakOw, Bożego Clata 31 m. 7. 4135
Książki: Arct: Słownik ję_ j polskiego
45,—  z!.; Czerny: Przyrządzanie potraw 
147,— ; Chromiński: Kotły pa,owe 40 ,— ; 
Brzeziński: Hodowla drzew i krzewów 
owc.owych 40,— ; Bart: Higjena ciąży 
oraz higjeua noworodka 6,— ; Hlickei: 
Słownik polsko-niem. w zakresie budown, 
30,— ; Ippoldt: Synonimika niemiecka
40,— ; Wawrzyczek: Słownik chemiczny 
12,— ; Batowski: Stenogralja niemiecka 
8,— ; Kiihnel; Drogi 66,— ; Laturski: 
Słownik wyrazów obcych 16,50; Sawicki: 
Czystość ciała i kąpiele 4 — ; Progiu- 
ski: Jak pielęgnować i odżywiać nie so
wie 4,90; passakas: Korespondencja ku
piecka 15,—; Zaliwskl: 'm ocarstw a
11,—  poleca Księgarnia Stelan Kamm- 
skl, KrakOw, Karmelicka 29 i Krakow
ska 18. 3071
Fortepiany, pianina — sprzedaż, kupno, 
zam iana. Skład Fortepianów Helen^Smu- 
larskiej, Kraków, Sławkowska 4.
Futro damskie cielaki z  czapką i zarą- 
kaw.dom, pierwszorzędne sk rj sprze
dam. KrakOw, Przemyska 4 1. 3083
Kołdry jedwabne, używane, porządne —  
sprzedam. Kraków, św. Marka J9 , na
rożnik Florjańskiej. Sklep lapicerski. 
Kapce zakopiańskie oryginalne sprzedam. 
KrakOw, Powiśle 12/23, oficyny.
Patefon elektr. zmieniacz okazy m: do 
sprzedania o raz płyty używane. Wi lora. 
Krak! w, PI Dominikański 2, róg* Stolar
skiej (Elektrotechnika). 3097
Pempy wodne do różnej cieczy z motor
kami i bez skiadu -  poleca Fabrysa 
Maszyn Młyńskich Molitor, Kraków, Wa
wrzyńca 26, tel. 131-18 3273
Kola pasowe różnej wielkości, peme i  
dwudzielne, żelazne I dzewniaae ze skla- 
l u , polepa Fabryga lAszyn Młyńskich 
Molltcr, Krakuw. Wawrzyńca 26, tel. 
131-'l8 274
Akordeony najtaniej sprzedaje Kwiat
kowski, Kraków, szpitąlra 20/22. 
Fortepiany, pianina, najtaniej sprzedaj* 
Kwiatkowski, Kr„„ów, Szpitalna zG 2Z.

larzyna do szycia Singera, gabinetów* 
1 zwykła tańsza do sprzedania. KrakOw, 
ui Kr tka 10, m. 1, (przecznica 5». 
Filipa). 3353
Kapce sprzedani KrakOw-PodgOrzf. Li
manowskiego 41. m. 1 3 4:6
Szafę kombinowaną, pif-kr okazyjni* 
sprzeda Hala Meblow: Kraków, Grodz
ka 59. 364d
Pióra wieczne dobrej -marki do n >„yci* 
w firmie Myśfakowski, KrakOw Szpi
talna 3. 3641
Sypialnię nowoczesną, szalę kombinowa
ną, tapczan, jadalnie, różne meble uży
wane sprze"’ Hala Menlowa, KrakOw, 
Grodzka J9 3642
Płyty nlemitchie 1 polskie w wielkim 
wyborze lekkiej i poważnej muzyki 
sprzedam. Kraków, MogF i*a 8/6 -codzień 
14— 18 z wyjątkiem świąt 3709
Fortepian zagraniczny, czarny, znakomi
ty do natfki, okazyjnie sprzedam szybko. 
Kraków/, Siemiradzkiego 17, m. 1. 
Jesloukę męską na podszewce marengo, 
futro męskie i damskie, półbuty męskio 
c tara. nr. 42,43 sprzedam. Krakdw, 
Krzywa 13,m. 11 U p. na ganku. 
Sypialnią z biellznlarką, szatą kombino
waną, szafę trójdzielną, stoły r  i  juw „*, 
łóżko,- sprzeda Magazyn Mebli, KrakOw, 
Kopernika 3. 3836
Maszyny do pisania, liczenia, kasy kon
trolne, rolki kuponowe, sprzedaje, ku
puje Juljusz Hecker. Kraków, Limanów- 
skiego 52, teł. 141-48. 3839
Polecamy: ubrania, płaszcze, futra, lisv, 
błamy, dywany, kilimy, ehodnikl. kry
ształy, aparaty fCtOgr., obrazy, patefo
ny, ptyty, maszny do pisenia i różne in
ne rzeczy. Komis, Kraków, Plac Domi
nikański 4. 1 . 3841
W ielki wybór ubrań, Inter damskich, mę
skich, płaszczy zimowych, sukienek, k i
limów, kryształów, fotoaparatów, płyt. 
bielizny damskiej (kompletów), męskiej, 
pościelowej, tiranek. Ceny niewysokie. 
Komis, KrakOw, Adolf Hitler-Platz 12, 
w podworcu. 3842
Fortepiany, pianina poleca najtan iej: 
Świątek, K u k ó r , Starowiślna 12. 
nuty narc.arskie dziecięce 32, 35, wy
sokie 30, pólbuciki 32, kapce 35, pńb 
zimowy dziewczęcy, dziesięcioletni, —  
wszystko używane, póibuciki damśktg 
brążifWe 37, bluzka trykotowa do sprze
dania. Krakńw, Krowoderska 63, m. T. 
Wysprzedaż używanych mebli —- Mftbel- 

liaus  — Krakau, W estri-g 50. 3964
M o.ory benzynowe 6 i 8.5 KM. Jedno
cześnie dostarczę dynama 6, 12, 24 Vb!t 
oraz akumulatory. „Sw irtlom otjr" Kra
ków, św. Ja n a  13 ■ 3967
Maszyna krawiecka marki Rast & Gas- 
ser do sprzedania Wiadomość: Anna 
Firlet, Kraków, Mogilska 37. 3980
Tapcznn Jednoosobowy, fotele, stolik, 
lampa elektryczna, sz~kker tanio sprze
dam. KrakOw, Starowiślna 29 m. 38. 
Ssnfa trójdzielna, fotel-lóżko (patent), 
pulower (rozm. średni), drahin* pokojo
wa, zegarek -tanio sprzedam. Krakńw, 
Szlak 17, m. 5. II p. 4<>30
Tapcznn nowoczesny dwuosobowy tamo 
sprzedam. KrakOw, Krakowska 7, m. 15 
I piętro. . 408®
Obrazy najwybitniejszych malarzy pol
skich okazyjnie do sprzedania. Kraków. 
Długa 34. m. 8, II p. godz. 2— '
Futro łapki parzkie, kr'n ierz skankl, du
że pr . .n Kraków. Smoleńsk Ib " , 
patefan walizkowy nowoczesny, werk 
Paillarda, tanio sprzedam. KrakOw—  
Dębniki, Zagrody 6/6. 2568
płyty ostatnie przeboje taneczne, filmo
we patefon, sprzedam. KrakOw—Dębni
ki, Zagrody 8 0. 2569
Kanapką i krzesełka barok, orzech, -na- 
siw i Jedwab oliw. sprzed;im Kraków, 
ul Plaski 55/5. przecznica Mogilskiej. 
Obraz Michatowsk'eg. do sprzedania. 
Krdków, Miodowa 14, m. 6. 2609
Stawnlk Pracnera 1-5-rzędowy po gene- 
ralnem remoncie sprzedam. Olszanica, 
Krupiński. ' 2811
Knthenne kredensy, blelifnlarkl, stoły 

- o  sprzedania. Kraków, ul. Krakowska 
Nr; 26. stolarnia. 2617
Tapczan dwuosobowy, fotel-lńżko. poło
wę łóżko. KrakOw, św. Marua 10, na- 
roznik Floriańskiej, Dembiński piaco- 
wnła taplcerska. 2629

Wydawnictwo „Goniec Krakawakl", Krakdw, Wielopola 1. — Tolrfon 206-11,


